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Nie sposób opisać, jak gigantyczne 
zmiany zaszły w kraju dzięki dotacjom 
Unii Europejskiej. Praktycznie na każ-
dym kroku stykamy się z wyremonto-
wanymi obiektami, jeździmy po wy-
konanych za pieniądze unijne drogach, 
nasze dzieci korzystają w szkołach 
z dotowanych sprzętów. 

„Pełne” środków unijnych są też 
inne dziedziny życia: zdrowie, kul-
tura, pomoc społeczna czy ochrona 
środowiska. 

- Powiat Inowrocławski dynamicz-
nie rozwija się w dużym stopniu wła-
śnie dzięki środkom unijnym. Dzięki 
wsparciu możemy prowadzić wiele in-
westycji, na które nie moglibyśmy so-
bie pozwolić bez tych pieniędzy - pod-
kreśla Starosta Wiesława Pawłowska. 

Tylko w ciągu ostatniego roku 
kwota inwestycji wspieranych przez 
Unię Europejską wzrosła o 16 mln zł. 

- Trzynaście pracowni praktycz-
nej nauki zawodu w 8 szkołach wypo-
sażono w specjalistyczny sprzęt. Wy-
konano kompleksową termomoder-
nizację II Liceum Ogólnokształcącego 

i Zespołu Szkół w Kruszwicy. Sporo 
środków to wsparcie dla uczniów i na-
uczycieli – wylicza naczelnik Wydziału 
Rozwoju, Planowania Inwestycji i Ini-
cjatyw Europejskich Joanna Kuchta. 

Łącznie w ciągu 18 lat w Powiecie 
Inowrocławskim zrealizowano 80 pro-
jektów za 291,4 mln zł. Wartość unij-
nego dofinansowania wyniosła do-
kładnie 260 092 833,44 zł. 

- Wyedukowani młodzi ludzie, 
z których wielu dziś jest autorytetami 
w swoich dziedzinach, nowe obiekty, 
dobre drogi, nowoczesny sprzęt dla 
szpitala i innych instytucji. Dowodów 
na efekty uzyskane dzięki pieniądzom 
unijnym jest mnóstwo - wymienia Sta-
rosta Wiesława Pawłowska. 

W obliczu walki z pandemią 
środki europejskie stanowiły rów-
nież cenne wsparcie w niwelowaniu 
jej skutków. Za kwotę ponad 4 mln zł 
przeprowadzono testy genetyczne 
oraz badania na przeciwciała we 
wszystkich domach pomocy spo-
łecznej, wypłacono dodatki do wy-
nagrodzeń dla pracowników DPS-

ów, dostarczono środki ochrony oso-
bistej do samorządów oraz wielu in-
stytucji na terenie Powiatu Inowro-
cławskiego. Siedmiu placówkom 
opiekuńczo-wychowawczym oraz 
67 rodzinom zastępczym zakupiono 
także środki ochrony osobistej, 
sprzęt komputerowy i audiowizu-
alny oraz specjalistyczne oprogra-

mowanie dla dzieci z niepełno-
sprawnością. 

Obecnie, w ramach tzw. Obszaru 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
inicjatorem i koordynatorem przedsię-
wzięć na obszarze finansowanym w ra-
mach polityki terytorialnej jest Staro-
sta Wiesława Pawłowska, która podej-
muje działania na rzecz stworzenia wa-

runków dla współpracy w zakresie roz-
woju społeczno-gospodarczego. 

W strategii ORSG Powiatu Ino-
wrocławskiego ujęto 314 projektów 
o łącznej wartości 973 487 626,44 zł, 
w tym 60 projektów o wartości 71 513 
157,67 zł realizowanych jest w ramach 
tzw. listy podstawowej ze środków 
Unii Europejskiej.

TRZYSTA MILIONÓW ZŁOTYCH POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO!
Osiemnastka jest ważnym wydarzeniem w życiu każdego młodego człowieka. 
Pojutrze w „dorosłość” wejdzie obecność Polski w Unii Europejskiej. Powiat Ino-
wrocławski w tym okresie przeprowadził działania warte 291,5 miliona złotych!

W ostatnim roku pieniądze unijne pomogły wyposażyć wiele szkół, a dwie zostały poddane kompleksowej termomodernizacji
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Sporo wydarzeń kulturalnych 
uszykowało dla mieszkańców 
powiatowe Muzeum im. Jana 
Kasprowicza. Głównym ele-
mentem majówki będzie ju-
trzejsza uroczystość otwarcia 
niecodziennej wystawy. 

Zanim to jednak nastąpi, w so-
botę o godz. 10 zaplanowano 
kolejny „Spacer z kustoszem”. 
Będzie to niejako suplement 
do wędrówki szlakiem moder-
nistycznych Solanek. Spra-
gnieni opowieści o ciekawych 
elementach architektury po-
winni zarezerwować sobie 2 go-
dziny czasu. 

Na godz. 13 zaplanowano 
wernisaż wystawy „Magiczny 
Lechistan - malarstwa Dariusza 
Kalety”. Będzie na nim wyjąt-
kowa okazja spotkania z arty-
stą. 

Dariusz Kaleta (Dariuss) to 
znakomity współczesny polski 
malarz, którego twórczość prze-
ważnie sytuowana jest w ra-
mach tzw. realizmu magicznego. 
„Magiczny Lechistan” to wy-
stawa składająca się z 16 obra-
zów. Niemal wszystkie dzieła 
wykonane są w konwencji mili-

tary fantasy. Autor nawiązuje 
w nich, ikonograficznie i tech-
nicznie, do tradycji naszego ma-
larstwa historycznego i symbo-
listycznego, twórczo wplatając 
w to współczesne polskie kono-
tacje militarne, a to wszystko 
wzbogacając jeszcze odniesie-
niami mitologicznymi. 

- Tam hen, gdzie niebo spo-
tyka się z ziemią, za owym ma-
gicznym horyzontem, leży mój 
Magiczny Lechistan. Kraina wo-
jowników i mitologicznych hy-
bryd. Tam szczęk oręża i ryk be-
stii, krwawą rosą opada na pu-
klerze zbrojnych. Skrzydła husa-

rii orają niebo, a błysk światła, 
w lunecie snajpera Gromu, po-
kazuje wykrzywioną twarz orka. 
Wszystko już było i wszystko 
wydarzyć się może – opisuje 
swoje prace Dariusz Kaleta. 

W niedzielę, 1 maja mu-
zeum będzie nieczynne. W po-
niedziałek będzie wyjątkowo 
czynne w godzinach 10-15, a we 
wtorek jest szansa na uczest-
nictwo w oprowadzeniu kura-
torskim po wystawie „Tematy 
biblijne - Chagall, Dali, de Chi-
rico”. Tego dnia wystawę bę-
dzie można zwiedzać w pro-
mocyjnej cenie 10 zł.

Eko-rzeka, czyli Wiosenne 
Sprzątanie Noteci - pod tym ha-
słem w sobotę zgromadzili się 
inowrocławianie, dla których 
ważny jest stan rzeki. Było 
wiele wydarzeń towarzyszą-
cych, w tym turniej szachowy. 

Uczestnicy akcji zebrali kilka-
dziesiąt worków pełnych 
śmieci oraz kilkanaście odpa-
dów wielkogabarytowych zale-
gających na brzegach Noteci, 
a także dzięki użyciu magne-
sów neodymowych na jej dnie. 

Dużą zachętą dla uczestni-
ków był konkurs na największy 
i najbardziej nietypowy odpad. 
Największym okazał się kilku-
metrowy pręt zbrojeniowy, 
a najbardziej niespotykanym 
proszek do pieczenia. 

Odbył się też finał IV Tur-
nieju Szachowego o Puchar Sta-
rosty Inowrocławskiego Wie-
sławy Pawłowskiej. W dwu-
dniowych rozgrywkach uczest-
nicy walczyli w kategoriach 
wiekowych do 10 i 15 lat.  

W kategorii młodszej  
1. miejsce wywalczył Jan Ocza-
chowski, 2. Adam Woźniak,  
3. Oliwier Mularski. Wśród star-
szych wygrał Adam Łubianka, 
drugi był Wiktor Weber, a trzeci 
Franciszek Bandurski. 

Zawodników przygotował 
instruktor sekcji szachowej Aka-
demii Rozmaitości Adam Tara-
siuk. Turniej sędziował Piotr 
Czarnolewski, a puchary i na-
grody wręczył członek Zarządu 
Powiatu Inowrocławskiego 
Włodzimierz Figas.

„ZA MAGICZNYM 
HORYZONTEM”
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GNIEŹNIEŃSKIE UROCZYSTOŚCI 

Starosta Wiesława Pawłowska 
wzięła udział w dorocznych 

uroczystościach odpustowych 
ku czci św. Wojciecha, głów-

nego Patrona Polski i Archidie-
cezji Gnieźnieńskiej. Wszystko 
zaczęło się uroczystą procesją, 

podczas której przeniesiono 
Ikonę Jasnogórską i relikwie pa-

trona na Plac Św. Wojciecha, 
gdzie odbyła się suma od-

pustowa pod przewodnictwem 
Arcybiskupa Metropolity 

Gnieźnieńskiego Prymasa Pol-
ski Wojciecha Polaka, na zapro-

szenie którego Starosta brała 
udział w uroczystościach. 

ROZMAWIALI O INWESTYCJACH 

W siedzibie Starostwa Powiato-
wego Starosta Wiesława Pawłow-

ska spotkała się z burmistrzami 
i wójtami, którzy w perspektywie 

finansowej Unii Europejskiej 
na lata 2021-2027 będą tworzyć 

Obszar Prowadzenia Polityki Te-
rytorialnej. Jest to partnerstwo, 

w ramach którego powiat i gminy 
będą realizowały inwestycje fi-

nansowane ze środków europej-
skich. W spotkaniu uczestniczyła 
też Joanna Kuchta naczelnik Wy-
działu Rozwoju, Planowania In-

westycji i Inicjatyw Europejskich.  
 

ZDOLNE BIOLOŻKI Z KASPRA 
W Tucholi odbył się etap okrę-

gowy 37. Olimpiady Wiedzy 
Ekologicznej. Po etapie pisem-
nym do części ustnej zakwalifi-
kowały się dwie uczennice I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 

Jana Kasprowicza z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Inowrocła-

wiu – Aleksandra Piskorz z klasy 
III c medycznej oraz Zuzanna 
Biernat z klasy II c medycznej. 
Opiekunem merytorycznym 
obu uzdolnionych dziewczyn 

jest Anna Pędzich-Kuszel.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Hanna Szoszorowska  tel. 668 957 252 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

W Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Inowrocławiu odbyła 
się premiera spektaklu „Hi-
zuni” według scenariusza na-
stoletnich aktorek teatru „Ak-
cja” Patrycji Grzybowskiej, 
Zuzanny Rogowskiej, Alek-
sandry Safonowej, Aleksan-
dry Wodzińskiej, w reżyserii 
Małgorzaty Wojciechowskiej. 

Spektakl podejmuje trudny te-
mat depresji wśród młodzieży. 
Świat wewnętrzny nastolatki 
o imieniu Insonia przedsta-

wiony jest w metaforyczny 
sposób. Postaci dramatu są 
wytworami jej wyobraźni. Po-
tworna samotność i niewy-
obrażalny smutek z nieokre-
ślonego powodu popychają 
dziewczynę do ostatecznych 
rozwiązań. 

- Brak zrozumienia, odrzu-
cenie w realnym świecie 
i ucieczka w używki są przy-
czyną tragedii głównej boha-
terki i jej przyjaciela. Arty-
styczne ukazanie problemu 
może skłaniać rówieśników 

do refleksji. Może też uwrażli-
wić na problem widzów doro-
słych, którzy powinni być opar-
ciem dla młodego człowieka – 
mówi reżyserka, Małgorzata 
Wojciechowska. 

W „Hizuni”, oprócz scena-
rzystek, zagrali: Kornelia Fita, 
Zuzia Jabs, Matylda Tomaszew-
ska, Wiktoria Borzęcka, Wikto-
ria Stępniak, Helena Fengler, Ga-
briela Stasiak, Lena Manerow-
ska, Kacper Keiling, Antonina 
Zaleta. Światło i dźwięk zreali-
zował Jarosław Sopoliński.
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SZACHY NAD NOTECIĄ

Do akcji zbierania odpadów, 
która jest związana z Między-
narodowym Dniem Ziemi, 
włączyły się szkoły Powiatu 
Inowrocławskiego. 

Uczniowie „Królówki” sprzą-
tali tereny zielone w okolicach 
szkoły. Podobnie było w okoli-
cach Zespołu Szkół im św. Jana 
Pawła II w Kościelcu.  

- Podczas lekcji młodzież 
została zapoznana z proble-
matyką zanieczyszczenia 
przyrody i sposobami jej 
ochrony. Rozwiązywano krzy-
żówki dotyczące oszczędzania 
wody i problemów ekologicz-
nych – informują nauczyciele. 

Z kolei uczniowie Zespołu 
Szkół Chemiczno-Elektro-
nicznych im. Jana Pawła II 
w Inowrocławiu wraz z na-
uczycielkami Pauliną Ho-
fman-Brzykcy i Justyną Ma-
łetką, zorganizowali konfe-
rencję popularnonaukową 
pod hasłem „Zdrowi z natury - 
młodzież dla środowiska”. 

W akcji „Sprzątamy  
dla Polski” wzięły również 
udział wychowanki Młodzie-
żowego Ośrodka Wychowaw-
czego im. Polskich Olimpij-
czyków w Kruszwicy, które 
postanowiły posprzątać te-
reny zielone w najbliższej oko-
licy.

WIELKIE SPRZĄTANIE
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Praca Dariusza Kalety „Patrol”

W akcji wzięli udział m.in. uczniowie III LO w Inowrocławiu
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W Kruszwicy odbyło się 
uroczyste ślubowanie sze-
ściu pododdziałów klas 
mundurowych Zespołu 
Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego. 

W  uroczystości wzięła 
udział starosta Wiesława 
Pawłowska, która m.in. wy-
różniła najlepszych Odzna-
ką Wzorowego Kadeta.

W  tym roku ślubowa-
ło blisko 200 kadetów 

z  trzech roczników, ponie-
waż z  uwagi na  pandemię 
podobne uroczystości nie 
odbywały się w  dwóch po-
przednich latach. 

Uroczystość rozpoczęła 
się przemarszem ulicami 
miasta w asyście orkiestry 
wojskowej z Torunia.

Największą atrakcją uro-
czystości na placu pod My-
sią Wieżą był oczywiście 
pokaz musztry paradnej 
wykonany przez oddział re-
prezentacyjny IV rocznika. 
Wszystko zakończyło się 

poczęstunkiem wojskową 
grochówką.

W  wydarzeniu uczestni-
czyli liczni goście, przedsta-
wiciele władz Powiatu Ino-
wrocławskiego ze skarbnik 
Beatą Zimon-Plaskotą oraz 
sekretarz Aleksandrą Szu-
bargą, służb mundurowych: 
wojska, policji, służby wię-
ziennej, przedstawiciele 
instytucji gminnych, rodzi-
ce oraz mieszkańcy mia-
sta, którzy gorąco wspierali 
uczniów podczas parady 
ulicznej.

Już dziś nocą będzie 
można przemierzać lasy 
balczewskie. Nie bę-
dzie to jednak wyprawa 
„na dziko”, ale z leśnikiem 
i przewodnikiem oraz 
innymi atrakcjami.

Mieszkańcy Powiatu Ino-
wrocławskiego wysoką 
frekwencją na  ubiegło-
rocznych wydarzeniach 
potwierdzili, że  podoba im 
się pomysł na aktywne spę-
dzanie czasu podczas pie-
szych wędrówek.

– Rewelacyjnie jest 
zwłaszcza na  rajdach noc-

nych, podczas których 
las jest tak tajemniczy, 
a  wszystko ciekawie opi-
sują leśniczy i  przewodnik 
PTTK – mówi Maciej, który 
stara się nie przegapić żad-
nej wyprawy.

Na pewno pojawią się oni 
dziś o  godz. 19.00 na  par-
kingu leśniczówki w  Bal-
czewie. Stamtąd wyruszy 
I  Nocny Rajd Pieszy 2022, 
który odbędzie się, tak jak 
wszystkie kolejne, w  ra-
mach kampanii Aktywny 
Powiat Inowrocławski. 

Dzisiejsza trasa będzie 
mała długość 8 kilome-
trów. Nie będzie więc zbyt 
długa, bo chodzi o to, aby 

przyzwyczaić się do  mar-
szów po  zimowej prze-
rwie. Fotorelację z  wypra-
wy znajdziecie jeszcze dziś 
w nocy na facebookowym
profilu Powiatu Inowro-
cławskiego.

Organizatorami rajdu
są Powiat Inowrocławski, 
Nadleśnictwo Gniewkowo 
i  Polskie Towarzystwo Tu-
rystyczno-Krajoznawcze
Oddział Inowrocław. Patro-
nat honorowy sprawuje Sta-
rosta Inowrocławski Wiesła-
wa Pawłowska.

Uczestnicy proszeni są 
o zabranie latarek i kiełba-
sek – po zakończeniu rajdu
będzie ognisko.

Ostrówek to niewielka 
wieś nad Gopłem, leżąca 
u nasady Półwyspu 
Potrzymiech. Dostać się 
do niej można promem. 
„Rejs” to niewątpliwie 
największa atrakcja tego 
miejsca. Ale jest tutaj 
jeszcze, niezauważany, 
mijany... prawdziwy 
skarb! 

W  centrum wioski, przy 
skrzyżowaniu dróg, na be-
tonowym słupku zawieszo-
na zielona tabliczka, z  go-
dłem i  napisem „Pomnik 
przyrody”, niezbyt nachal-
nie wskazuje na  obecność 
czegoś wyjątkowego. Pod 
brzydkim, betonowym pło-
tem leży kamień.

Szary kamień, podob-
no o  obwodzie 3 metrów, 
raczej mały w  porówna-
niu z  kamiennymi kolo-
sami z  niedalekich Ostro-
wa (głaz Piast o  obwodzie  
7,5 m), Brześcia (obwód 7,2 
m), Lachmirowic (obwód 
5,2 m). Ale kamień wyjąt-
kowy, jedyny taki w Polsce! 
Kamień z  głębokim rytem 
swastyki.

Pewnie ten, w  po-
wszechnej świadomości 
współczesnych, złowrogi 
znak sprawił, że  zabytek 
nie jest popularny. A prze-
cież jest to  prawdziwy po-
mnik i wcale nie przyrody, 
ale kultury. Naszej kultury!

Tak niewiele zabytków 
z  czasów poprzedzają-
cych chrzest miejscowych 
Goplan zachowało się 
w  dzisiejszym kujawskim 

krajobrazie. Obok grodzi-
ska w  pobliskiej Mietlicy 
to chyba najważniejsza pa-
miątka tamtych odległych, 
tajemniczych czasów. We 
wczesnym średniowieczu, 
przed tysiącem lat, na  Go-
ple, tam gdzie dzisiaj jest 
Półwysep Potrzymiech, 
była wyspa. Święta wyspa. 

W  jej najwyższym 
punkcie, pośród starych 
olbrzymich drzew, leżał 
głaz z  wyrytą swastyką, 
znakiem ognia, znakiem 
słońca. Do  sanktuarium, 
na  Wyspę Bogów, płynę-
li na  łodziach okoliczni 
mieszkańcy, szukający po-
mocy sił nadprzyrodzonych 
i oddający im cześć. Święte 
wyspy i  święte góry, miej-
sca z  natury niedostępne, 
przez naszych słowiańskich 
przodków uznawane były 

za  święte. Dla ówczesnych 
mieszkańców Kujaw, wy-
spa na  Gople z  kamien-
nym omfalosem mogła być 
centrum wszechświata. 
Mityczny „pępek świata” 
(omfalos właśnie) czeka za-
tem na nas tuż za progiem, 
a właściwie burtą promu.

Ale dlaczego swastyka, 
znienawidzony połamany 
krzyż? W  kulturach nie-
mal całego globu swastyka 
to zawsze znak dobry. Swa-
styka – nazwa pochodzą-
ca z  sanskrytu – oznacza 
szczęście i  powodzenie. 
Znak chroniący od  zła, 
symbolizujący słońce, 
a  czasem i  księżyc, czte-
ry strony świata, a  czasem 
jego centrum (czyli pę-
pek)... 

Znak o pozytywnych ko-
notacjach zarówno w sztu-

ce chrześcijańskiej, jak 
i  w  religiach Indii, u  sta-
rożytnych Mykeńczyków, 
Celtów, Germanów, Sło-
wian, Wikingów, Hindu-
sów, Chińczyków, Indian 
Nawaho, Majów... Znak 
uniwersalny. 

Nieszczęśliwie zaadap-
towany przez nazistowskie 
Niemcy, stał się symbolem 
zła, które próbowało znisz-
czyć świat w pierwszej po-
łowie XX w.

Szczęśliwie Głaz Ognia, 
bo  tak jest nazywany ka-
mień z  Ostrówka, prze-
trwał do  dzisiaj i  chro-

niony jest nie tylko przez 
duchy przodków i  daw-
nych bogów, ale przede 
wszystkim przez Nadgo-
plański Park Tysiąclecia. 
Zła historia XX wieku spra-
wiła, że  nie stanie się on 
nigdy symbolem parku.

A  przecież Gopło to 
„przyroda i  człowiek”, 
jak napisali przed laty 
w  świetnej książce ar-
cheolog Wojciech Dziedu-
szycki i  ornitolog Michał 
Kupczyk. W  kamieniu 
z Ostrówka oba te żywioły 
splata wyryty krzyż – swa-
styka. 

Przysięga i parada 
w cieniu Mysiej Wieży

Poznaj Powiat. Bądź Aktywny

Głaz Ognia z Ostrówka
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Wracają rajdy nocne!
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Wojewoda Kujawsko-Po-
morski Mikołaj Bogdano-
wicz podpisał w piątek, 
22 kwietnia br. 36 umów 
na zadania powiatowe 
i 29 na zadania gminne 
dotyczące rozbudowy 
infrastruktury drogowej 
w regionie. 

W  ramach porozumień 
zawartych z  samorząda-
mi wsparcie z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 
trafi również do Gminy Ino-

wrocław. W  uroczystości 
podpisania uczestniczyły 
Magdalena Dąbrowska – Za-
stępca Wójta Gminy Ino-
wrocław oraz Aldona Suli-
nowska – Skrabnik Gminy.

- Otrzymane wsparcie 
pozwoli na  realizację ko-
lejnych bardzo ważnych dla 
mieszkańców naszej gmi-
ny inwestycji – komentu-
je Magdalena Dąbrowska. 
– To  dzięki niemu drogi 
w Słońsku i Piotrkowicach 
zyskają tak oczekiwane 
nawierzchnie asfaltowe, 
nawierzchnie dzięki któ-

rym podwyższy się przede 
wszystkim komfort korzy-
stania z tych coraz bardziej 
uczęszczanych szlaków ko-
munikacyjnych.

Gmina Inowrocław 
otrzymała dofinansowa-
nie w  wysokości 50 pro-
cent wartości obu zadań. 
Na  przebudowę drogi 
gminnej w  Słońsku wspar-
cie wyniosło niemal 625 
tys. zł, natomiast na I etap 
przebudowy drogi w  Piotr-
kowicach z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 
wpłynie ponad 250 tys. zł.

Przyjmujemy zgłoszenia na Sołtysiadę
Szanowni Państwo, 
rozpoczynamy przyjmo-
wanie zgłoszeń drużyn 
sołeckich chcących 
wziąć udział w Sołtysia-
dzie Gminy Inowrocław! 
Sołtysiada Gminy Ino-
wrocław to dwuetapo-
wa rywalizacja sołectw. 
Drużyny do zawodów 
zgłaszają sołtysi.

Pierwszy etap Sołtysiady 
to trzy turnieje półfinało-
we. Na okoliczność półfi-
nałów sołectwa z terenu 
naszej Gminy zostały po-
dzielone na trzy okręgi 
(szczegóły w regulami-
nie). 

Z każdego turnieju pół-
finałowego do finałowej 
rozgrywki awansują po 
dwie najlepsze drużyny. 
Finał odbędzie się w Pła-
winie 20 sierpnia br. pod-
czas Dożynek Gminnych.

W zestawieniu plano-
wanych do rozegrania 
konkurencji, które pokrót-
ce zostały przedstawio-
ne na spotkaniu sołtysów 
z Kierownictwem UG (m.in. 
obieranie i tarcie cebuli, 
szukanie jaj w stogu siana, 
wyścig z ziemniakami na 
desce, wyścigi w taczkach, 
skoki w workach, nawleka-
nie korali, wybieranie na-
sion, czy przeciąganie liny 
oraz konkurs wiedzy o gmi-
nie) znalazła się również 

rywalizacja o najsmacz-
niejsze ciasto drożdżowe. 
Szczegóły tej konkurencji 
będą omawiane z druży-
nami tuż po zakończeniu 
przyjmowania zgłoszeń.

Zapraszamy Państwa ser-
decznie do zapoznania się 
z regulaminem (dostępny 
m.in. na stronie gminainow-
roclaw.eu), podzielenia się 
informacją o Sołtysiadzie 
z bliskimi i dalszymi, zapla-
nowania sobie dnia wolnego 
na czas zawodów i zgłasza-
nia się do gminnych półfi-
nałów. Dobra zabawa i cen-
ne nagrody są niemalże na 
wyciągnięcie ręki.

Kontakt telefoniczny 
w sprawie Sołtysiady: 
696 05 90 76.

Wójt Gminy Inowrocław informuje,
że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: http://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info został podany 
do publicznej wiadomości wykaz dotyczący użyczenia pomieszczeń, znajdujących się w budynku 
mienia komunalnego w miejscowości Piotrkowice 25 a. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43
lub telefonicznie pod nr. 52 35 55 847.

Dofi nansowanie na przebudowę dróg
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www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

W sobotnie popołudnie, 
23 kwietnia 2022 r., 
 odbyła się niepowta-
rzalna i podniosła 
uroczystość nadania 
sztandaru Gminie 
Gniewkowo.

Dzień ten zapisze się w hi-
storii gminy i  — zapewne 
na  długo — w  pamięci 
tych wszystkich, którzy 
uczestniczyli w  tej nie-
zwykłej uroczystości. 
Rozpoczęła ją msza św. 
sprawowana w  intencji 
mieszkańców przez dzie-
kana dekanatu gniewkow-
skiego ks. Dariusza Nowa-
czyńskiego, w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w  Gniewkowie. 
W  trakcie mszy pieśniom 
przewodziły połączone 
chóry zespołów Gniewko-
wian i  Wierzchosławicza-
nek. Podczas liturgii po-
święcony został sztandar 
Gminy Gniewkowo, które-
go rodzicami chrzestnymi 
są Lidia Stochmal i  Julian 
Bajerowski. 

Po  zakończeniu eucha-
rystii wszyscy uczestni-
cy uroczystości przeszli 
w  korowodzie do  sali wi-
dowiskowo-sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr  1 
w  Gniewkowie, gdzie od-
była się dalsza część cere-
monii, którą rozpoczęło 

odśpiewanie hymnu pań-
stwowego. Następnie głos 
zabrał Burmistrz Gniew-
kowa Adam Straszyński, 
który w  swej wypowiedzi 
podkreślił, że  „to  ogrom-
ny zaszczyt być gospoda-
rzem podczas tak wielkiej 
uroczystości, na  którą 
składa się praca wielu po-
koleń mieszkańców i  ich 
reprezentantów w  samo-
rządzie. To  też ogromne 
zadanie i  odpowiedzial-
ność, którą nam wszyst-
kim przyjdzie w  udziale 
razem ponosić". Minutą 
ciszy uczczono wszystkich 
zmarłych samorządowców, 
którzy pracowali na  rzecz 
naszej lokalnej społeczno-
ści, a  których już nie ma 
wśród nas. 

W  dalszej części Prze-
wodniczący Rady Miej-
skiej Szymon Krzysztofiak 
przedstawił treść uchwa-
ły w  sprawie przyjęcia 
sztandaru Gminy Gniew-
kowo, po  czym nastąpi-
ło uroczyste jego prze-
kazanie honorowemu 
pocztowi sztandarowemu: 
chorążemu Markowi Bi-
lickiemu, w  asyście Wio-
letty Piernik oraz Moniki 
Karczewskiej. Fundatorzy 
sztandaru wbili symbolicz-
ne gwoździe w  jego drze-
wiec, a  następnie odebrali 
z  rąk chrzestnych okolicz-
nościowe certyfikaty i  po-
dziękowania. 

Po  krótkich przemówie-
niach zaproszonych gości 
rozpoczęła się ostatnia, ar-
tystyczna część spotkania, 
którą specjalnie na tę okazję 
przygotował Reprezentacyj-
ny Zespół Artystyczny Woj-
ska Polskiego. Widowisko 

to — pełne rozmachu, wzbo-
gacane historycznymi kostiu-
mami i rekwizytami — wzbu-
dziło zachwyt, uśmiech, 
a niekiedy łzy wzruszenia. 

Nadany Gminie Gniewko-
wo sztandar poszerzył i do-
pełnił gamę symboli gminy, 

obok herbu gminy, flagi, 
insygniów władzy samo-
rządowej i  pieczęci, które 
są ważnym elementem wi-
zerunkowym lokalnej spo-
łeczności.

Dziękujemy całemu ze-
społowi MGOKSiR Gniew-

kowo za  profesjonalne
przygotowanie uroczysto-
ści, a Dyrektorowi Pawłowi
Mikuszewskiemu, dodat-
kowo, za  opracowanie jej
przebiegu i poprowadzenie
całości.

 FOT. NADESŁANE

Gmina Gniewkowo ma swój sztandar



PIĄTEK, 29 KWIETNIA 2022 
EXPRESS BYDGOSKI066 PIĄTEK, 29 KWIETNIA 2022

GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

W dniu 14 stycznia br.  
została wyrażona wola 
podjęcia wspólnych 
działań w celu powstania 
połączenia drogowego 
pomiędzy powiatem ino-
wrocławskim  a powiatem 
bydgoskim na odcinku 
Rojewo - Stara Wieś - 
Chrośna - Solec Kujawski, 
poprzez podpisanie listu 
intencyjnego. 

Sygnatariuszami listu są 
przedstawiciele samorzą-
dów w osobach Pani Wie-

sławy Pawłowskiej, Starosty 
Powiatu Inowrocławskiego, 
Pana Wojciecha Porzych, 
Starosty Powiatu Bydgo-
skiego, Pani Teresy Substyk, 
Burmistrza Miasta i Gminy 
Solec Kujawski, Pana Woj-
ciecha Oskwarka, Wójta 
Gminy Nowa Wieś Wielka, 
Pana Ireneusza Jałoza, Nad-
leśniczego Nadleśnictwa 
Solec Kujawski oraz Pana 
Rafała Żurowskiego, Wójta 
Gminy Rojewo.

Realizacja ww. zadania 
ma znaczenie w ujęciu wo-
jewódzkim i powiatowym. 
Uzyskany nowy i dogodny 
system komunikacji pomię-

dzy powiatami inowrocław-
skim i bydgoskim  przyczyni 
się do równomiernego roz-
woju całego obszaru woje-
wództwa, a przede wszyst-
kim poprawi dostępność 
powiatu inowrocławskiego 
i powiatu bydgoskiego do 
drogi ekspresowej S10 oraz 
zwiększy spójność prze-
strzenną i bezpieczeństwo 
ruchu drogowego.  Dogod-
ne połączenie pomiędzy 
powiatami sprzyjać będzie 
zrównoważonemu rozwojo-
wi wszystkich gmin i powia-
tów sąsiadujących z plano-
waną inwestycją na terenie 
województwa oraz stworzy 
korzystne warunki do reali-
zacji nowych inwestycji.

Ważny jest również fakt, 
iż na terenie gminy Nowa 
Wieś Wielka planowana jest 
budowa terminala intermo-
dalnego, który będzie po-
nadregionalnym węzłem lo-
gistycznym o bardzo dużym 
znaczeniu ekonomicznym. 
Sieć dróg przy tego typu 
inwestycjach ma kluczowe 
znaczenie nie tylko dla gmi-
ny Rojewo, ale również obu 
powiatów. 

Porozumienie w sprawie komunikacji drogowej 

Plan portu przeładunkowego w Emilianowie

Wójt Gminy Rojewo Rafał Żurowski 
wraz z Burmistrz Solca Kujawskiego Teresą Substyk

Wójt Gminy Rojewo Rafał Żurowski 
oraz Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka 
Wojciech OskwarekFO
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

Rajd Pałuk przejechał przez 
miejscowości gminy Złotniki Kujawskie

Złotniczanki i Złoty Wiek  
na Przeglądzie w Brzozie

23 kwietnia 2022 roku, 
nasze dwa zespoły - 
Złotniczanki i Złoty Wiek 
reprezentowały Gminę 
Złotniki Kujawskie na  
V Powiatowym Przeglą-
dzie Chórów, Zespołów 
Wokalnych i Wokalno 
-Instrumentalnych  
w Brzozie. 

Każdy z zespołów za- 
prezentował się w dwóch  
utworach. Gospodarze Prze-
glądu zadbali o wspaniałą 
atmosferę i pamiątkowe po-
dziękowania. 

Wszystkie zespoły przy-
witano zgodnie z kujawskim 
zwyczajem - chlebem i solą. 

Na zakończenie muzyczne-
go spotkania przygotowano 
pyszny tort.

Organizatorzy XII Rajdu 
Pałuk już tradycyjnie 
zaplanowali trasę rajdu 
wiodącą przez teren naszej 
gminy. W sobotę,  
23 kwietnia 2022 r. na 
trudnej trasie, na trzydzie-
stu pięciu zawodników 
czekały ciekawe zadania. 

Dwa z nich odbywały się  
w Dźwierzchnie i w Lesz-
czach, gdzie zawodnicy 

zmagali się z czasem i mogli 
sprawdzić celność, strzelając 
do celu z pistoletu na wodę.

Pięćdziesięciu sześciu 
uczestników trasy łatwej, na 
jednym z etapów musiało 
odnaleźć złotnicką „rybę”. 

Każdego roku Rajd cie-
szy się dużym zaintereso-

waniem i tym razem przez 
naszą gminę przejechali 
motocykliści m.in. z Łodzi,
Poznania, Gdańska, Często-
chowy, Bydgoszczy, Byto-
wa, Mogilna, Łabiszyna, To-
runia, Żnina, Inowrocławia
czy Brzozy. 

Do zobaczenia za rok! 
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www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

W przedświątecznym 
tygodniu w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Dą-
browie Biskupiej zapano-
wała piękna, świąteczna 
atmosfera, a to za sprawą 
konkursu na „Najpiękniej-
sze jajko wielkanocne”.

Do konkursu wpłynęło 20 
prac. Wszystkie piękne, ład-
ne i cudne przyniesione zo-
stały osobiście, jak też prze-
słane drogą mailową.

Wyniki konkursu przed-
stawiają się następująco:

• I miejsce
- Lena Wieczorek

• II miejsce
- Michał Posadzy

• III miejsce
- Nikola Lisowska

• III miejsce
- Nina Polacka

Wyróżnienia:
Osasere Ebekozien, Zo-

fia Kantek, Alicja Matysek, 
Piotr Kantek, Kacper Ko-
nieczka, Wiktor Ptaszyński, 
Filip Włodarski.

Szczególne wyróżnienie 
dla Pani Kazimiery Tokarz.

Za udział w konkursie:
Sebastian Bącalski, An-

toni Biegała, Hanna Brze-
zińska, Helenka Dubel, 
Nadia Lipigórska, Zuzanna 
Wiącek, Jakub Wolkiewicz, 
Amelia Wójcik.

Laureaci i wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplo-
my i upominki.

Wszystkim Dzieciom oraz 
Pani serdecznie dziękujemy 
i składamy ogromne gratu-
lacje za pomysł, zaangażo-
wanie i przedstawienie swo-
ich pięknych prac.

Informacja
Dnia 25 kwietnia 2022 r. dokonano odbioru robót bu-

dowlanych pn. Remont przepustu drogowego w ciągu 
drogi gminnej 150612C Chróstowo - Walentynowo, za-
rządzanej przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia, na te-
renie działki nr 36/1, 20, 179, 180/3 w miejscowości Wa-
lentynowo gm. Dąbrowa Biskupia.

Konkurs 
na „Najpiękniejsze jajko wielkanocne”
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Są w naszym kraju 
miejsca owiane legendą 
i mitem, których nazwa 
budzi podziw i wiąże się 
nierozerwalnie z historią. 
Do takich właśnie miejsc 
należy Kruszwica, która 
w tym roku obchodzi 
szczególny jubileusz 
600-lecia nadania praw 
miejskich na prawie 
magdeburskim. Pierw-
szym akcentem, 
który rozpoczął oficjalne 
obchody 600-lecia, 
było otwarcie nowo-
czesnej, multimedialnej 
aranżacji w Mysiej Wieży, 
prezentującej polskie 
tradycje kulturowe 
oraz prapoczątki 
państwa polskiego wraz 
z iluminacyjną ekspozycją 
obiektu.

Okrągłą rocznicę, pomimo 
trudnej sytuacji gospodar-
czej, spowodowanej trwa-

jącą pandemią oraz wojną 
na  Ukrainie, Gmina Krusz-
wica zamierza upamiętnić 
w wyjątkowy sposób. Z tej 
okazji przygotowane zo-
stały konkursy, publikacje 
oraz szereg różnego rodzaju 
wydarzeń, spośród których 
każdy powinien znaleźć coś 
dla siebie.

Główne obchody 600-le-
cia nadania praw miejskich 
odbędą się 25 czerwca. 
Tego dnia w  kruszwickim 
amfiteatrze odbędzie się 
widowisko historyczno-
-artystyczne, z  koncertem 
orkiestry symfonicznej, 
którego tematem wiodą-
cym będą dzieje Kruszwicy 
i  terenów położonych nad 
jeziorem Gopło. Następnie 
na  widzów czekać będzie 
występ zespołu „Raz Dwa 
Trzy”. Widowisko oraz kon-
cert poprzedzi Msza Święta 
w  intencji Kruszwicy oraz 
uroczysta Sesja Rady Miej-
skiej. Dzień później odbę-
dzie się Jarmark Nowalijko-
wy.

8 czerwca, czyli dokład-
nie w  600-letnią rocznicę 

nadania praw miejskich 
odbędzie się akcja: Drzew-
ko na  urodziny miasta – 
„600 grusz na  600-lecie”. 
Tego dnia mieszkańcy 
będą mogli otrzymać dar-
mowe sadzonki grusz wraz 
z  pamiątkowym certyfi-
katem. Dodatkowo, w  ra-
mach tegorocznych obcho-
dów 600-lecia odbędzie się 
szereg konkursów, m.in. 
plastycznych i  fotogra-
ficznych. Dla miłośników 
dwóch kółek przygotowa-
no bogatą ofertę rajdów 
rowerowych, spośród któ-
rych największym będzie 
rajd pn. „600 rowerzystów 
na 600-lecie nadania praw 
miejskich”, odbywający się 
w  ramach cyklu „Kujaw-
sko-Pomorskie na  rowe-
ry”.

W  organizację obcho-
dów lecia miasta aktywnie 
włączyła się również mło-
dzież, która w ramach ak-
cji „Młodzi dla Kruszwicy” 
przygotowała kilka cieka-
wych inicjatyw, takich jak: 
„600 głosów na  600 lat”, 
gdzie 600 osób zaśpiewa 

Hymn Polski, wspólne od-
tańczenie poloneza, czy-
tanie w  przedszkolach le-
gend kujawskich czy bieg 
dla dzieci i  młodzieży 
na 600 metrów.

Dodatkowo z  okazji 
600-lecia nadania praw 
miejskich w  bieżącym 
roku ukaże się kilka pu-
blikacji, m.in. „Kruszwi-
ca na  starej fotografii”, 
„Jezioro Gopło” oraz „Le-
gendy Kujawskie”. Przy-
gotowana zostanie także 

wystawa na  rynku „Krusz-
wica wczoraj – Kruszwica 
dziś”, ukazująca Kruszwi-
cę na  starych fotografiach 
i pocztówkach.

W  2022 roku odbędą się 
również imprezy znane 
z  lat poprzednich, takie 
jak: Aquathlon, Nadgo-
plański Bieg Dwóch Jezior 
(2 edycje), Festiwal Food 

Trucków (2 edycje), Do-
żynki Gminne połączo-
ne z  Imieninami Marii
w  Chełmcach czy Polo-
wanie na  Myszy. Tak jak
co roku nad Gopłem odby-
wać się będą zawody wio-
ślarskie.

Nie zabraknie również
nowości. Z  inicjatywy 
młodzieży odbędzie się 
wakacyjne granie, z  kon-
certem „Cleo” oraz festiwal
kolorów. Dla najmłodszych
mieszkańców gminy zapla-
nowano Festiwal baniek
mydlanych oraz Wesołe za-
bawy z bohaterami książek:
„Kicia Kocia”.

O  tych i  innych wy-
darzeniach, jakie czekają 
na  mieszkańców w  tym
roku, będziemy informo-
wać. Aby być na  bieżąco,
zachęcamy do  śledzenia
strony internetowej www.
gminakruszwica.pl, fanpa-
ge Gminy Kruszwica na Fa-
cebooku oraz plakatów,
na  których znajdować się
będą szczegółowe informa-
cje o  wszystkich wydarze-
niach.

Plan imprez w Kruszwicy na 2022 rok



8 PIĄTEK, 29 KWIETNIA 2022

ROZRYWKA

od 29 kwietnia do 5 maja

 poniedziałek, 2 maja

05.15  W pustyni i w puszczy 2 
- film fabularny, Polska 1973, 
reż. Władysław Ślesicki, 
wyk. Tomasz Mędrzak, Monika 
Rosca, Stanisław Jasiukiewicz

07.00  Transmisja mszy świętej 
z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Okiem wiary (122) - info
08.05  Bernadetta. Cud w Lourdes 

- film fabularny, Francja 
2011, reż. Jean Sagols, 
wyk. Katia Cuq, Michel 
Aumont, Francis Huster

10.10  Kościuszko. Przewodnik bardzo 
współczesny - dokument, 
Polska/Litwa 2021, reż. Piotr 
Kornobis

11.20  Noce i dnie - film fabularny, 
Polska 1975, reż. Jerzy Ant-
czak, wyk. Jadwiga Barańska, 
Jerzy Bińczycki, Emir Buczacki

14.25  Polskie serce pękło. Katyń 1940 
- dokument, Polska 2022

15.30  Tacy byliśmy (6) - dokument, 
Polska 2022, reż. Michał 
Bandurski

16.00  Sanatorium miłości (40) 
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4858) 
17.55  Klan (3990) - serial, Polska
18.20  Kasta (257) - serial, Polska
18.55  Jeden z dziesięciu (15) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1222) - info
20.30  Leśniczówka (523) - serial
21.00  Młody Muzyk Roku 2022 - finał 
23.15  Gra o koronę - dokument
00.20  Kiedy Harry poznał Sally 

- film fabularny, USA 1989
02.05  Coco Chanel - film fabularny
04.00  Trzeci oficer (2) - serial, Polska
04.55  Notacje (991) - dokument

06.10  Klub detektywów i klątwa 
czarnego króla - film fabularny, 
Niemcy/Włochy 2017, 
reż. Christian Theede, wyk. 
Marleen Quentin, Ruben 
Storck, Luke Vogelbein

07.55  Pytanie na śniadanie (6090) 
11.05  Pogoda - flesz
11.15  Pytanie na śniadanie (6090) 
11.55  Wielki koncert nocy letniej (1) 
12.55  Wielki koncert nocy letniej (2)

 - muzyka, Polska 2020, 
reż. Bolesław Pawica

14.00  Familiada (2701) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (954) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 

(12) - rozrywka
16.10  Przepis dnia - info
16.25  Mój przyjaciel Hachiko - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2009, reż. Lasse Hallström, 
wyk. Richard Gere, Joan Allen, 
Sarah Roemer

18.00  Panorama
18.20  Va banque (79) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (29) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2624) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2625) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1390) - dokument, Polska
20.55  M jak miłość (1657) - serial
21.55  Miś - film fabularny, Polska 

1980, reż. Stanisław Bareja
00.05  Non-Stop - film fabularny, 

Wielka Brytania/Francja/
USA/Kanada 2014, reż. 
Jaume Collet-Serra, wyk. Liam 
Neeson, Julianne Moore, Scoot 
McNairy

02.05  O mnie się nie martw - serial
03.05  Transporter: Nowa moc - film 

fabularny, Francja/Chiny/Bel-
gia/Monaco 2015, reż. Camille 
Delamarre

04.50  Rodzinka.pl - serial, Polska

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
- info

09.40  Malanowski i Partnerzy (736)
10.10  Malanowski i Partnerzy (737)

- serial, Polska 2015, 
reż. Mariusz Wojaczek, Szymon 
Jakubowski, wyk. Bronisław 
Cieślak, Anna Lucińska, 
Marek Krupski

10.40  Dlaczego ja? (1001) - serial, 
Polska 2020, reż. Robert 
Wrzosek

11.40  Gliniarze (223) - serial, Polska 
2018, reż. Agnieszka Mazanek, 
wyk. Ewelina Ruckgaber, Piotr 
Mróz, Arkadiusz Krygier

12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4895) - info
13.40  Trudne sprawy (876) - serial, 

Polska 2019, reż. Patryk Jurek
14.40  Dlaczego ja? (922) - serial, 

Polska 2019, reż. Patryk Jurek
15.50  Piłka nożna: Fortuna Puchar 

Polski - piłka nożna, Polska
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.00  Niezniszczalni - film fabularny, 

USA/Hiszpania/Bułgaria 
2010, reż. Sylvester Stallone, 
wyk. Sylvester Stallone, Jason 
Statham, Jet Li

22.15  Szeregowiec Ryan - film 
fabularny, USA 1998, 
reż. Steven Spielberg, 
wyk. Tom Hanks, Edward 
Burns, Matt Damon

02.00  Powrót do rodziny - film 
fabularny, USA 2013, reż. 
David Boyd, wyk. Scott Elrod, 
Dorian Brown, Vivica A. Fox

04.40  Disco gramy! (5454) 
- rozrywka

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.15  Uwaga! (6744) - info
05.30  Nowa Maja w ogrodzie - info
05.55  Akademia ogrodnika - info
06.05  Ukryta prawda (1199) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4490) - info
11.40  Miłe wieści - info
11.50  Ukryta prawda (1394) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial
14.05  Ukryta prawda (1200) - serial
15.10  Ukryta prawda (995) - serial
16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1395) - serial
18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 

wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jedrus

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6745) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3415) - serial, 

Polska 2022, wyk. Wojciech 
Brzeziński, Anna Cieślak, 
Kacper Łukasiewicz

20.55  Milionerzy (547) - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.35  Morderstwo w Białym Domu 

- film fabularny, USA 1997, reż. 
Dwight H. Little, wyk. Wesley 
Snipes, Diane Lane, Alan Alda

00.40  Co za tydzień (1041) - info
01.20  W garniturach - serial, USA 

2011, reż. Kate Woods, 
wyk. Gabriel Macht, Patrick J. 
Adams, Rick Hoffman

02.10  Uwaga! (6745) - info
02.25  Noc magii (990) - rozrywka
03.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 niedziela, 1 maja

04.40  Klan (3987) - serial
05.10  Klan (3988) - serial
05.30  Klan (3989) - serial
06.00  Słownik polsko@polski (540) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (198) 
06.50  Słowo na niedzielę (952) - info
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Tydzień (868) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (232) 
09.00  Weterynarze z sercem (131) 
09.30  Okrasa łamie przepisy (306) 
10.00  Miłość i miłosierdzie - film 

fabularny
11.50  Między ziemią a niebem - info
12.00  Regina Coeli - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Wszyscy jesteśmy braćmi (7) 

- dokument
13.15  Inteligentne zwierzęta (4) 

- dokument, Wielka 
Brytania 2021

14.15  Z pamięci (264) - publicystyka
14.25  Tacy byliśmy (7) - dokument
14.55  Jutro należy do nas (10) - serial
16.00  Sekretne życie kotów (16) 
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Stulecie Winnych (48) - serial
18.30  Jaka to melodia? (4857) 
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.15  Stulecie Winnych (49) - serial
21.15  Sanatorium miłości (40) 
22.10  „Sanatorium miłości” - kulisy 

programu - dokument
22.20  Ziemia obiecana - film 

fabularny
01.15  Arkansas - film fabularny
03.05  Jaka to melodia? (4857) 
04.00  Film dokumentalny 
05.00  Z pamięci (264) - publicystyka
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2623) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2624) - serial
07.00  M jak miłość (1656) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6089) 
11.30  Smaki świata po iberyjsku 
12.05  Rewia gwiazd: Jan Pietrzak 
14.00  Familiada (2804) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (953) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 
16.15  Big Music Quiz (14) - rozrywka
17.05  Lajk! (184) - info
17.30  Rodzinka.pl (257) - serial
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Na sygnale (372) - serial
18.55  Na sygnale (373) - serial
19.25  Lepsza połowa (16) - serial, 

Polska 2019, reż. Kristoffer 
Rus, wyk. Artur Żmijewski, 
Weronika Książkiewicz, 
Wojciech Mecwaldowski

20.00  Postaw na milion (287) 
21.00  Non-Stop - film fabularny, 

Wielka Brytania/Francja/
USA/Kanada 2014, reż. 
Jaume Collet-Serra, wyk. Liam 
Neeson, Julianne Moore, Scoot 
McNairy

22.55  Transporter: Nowa moc - film 
fabularny, Francja/Chiny/Bel-
gia/Monaco 2015, reż. Camille 
Delamarre, wyk. Ed Skrein, Ray 
Stevenson, Loan Chabanol

00.45  Dorwać gringo - film 
fabularny, USA/Meksyk 2012, 
reż. Adrian Grunberg, wyk. 
Mel Gibson, Kevin Hernandez, 
Daniel Giménez Cacho

02.30  Sonata księżycowa - film 
fabularny, Wielka Brytania 
1937, reż. Lothar Mendes, 
wyk. Ignacy Jan Paderewski, 
Charles Farrell, Marie Tempest

04.15  Plan prawie doskonały 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Peter Hewitt

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
- info

08.55  Toy Story 3 - film fabularny, 
USA 2010, reż. Lee Unkrich, 
wyk. Tom Hanks, Tim Allen, 
Joan Cusack

11.05  Epoka lodowcowa: Mocne 
uderzenie - film fabularny, 
USA 2016, reż. Mike Thurmeier, 
Galen T. Chu

13.15  Opowieści z Narnii: Podróż 
Wędrowca do Świtu 
- film fabularny, USA/
Wielka Brytania 2010, 
reż. Michael Apted, wyk. 
Georgie Henley, Skandar 
Keynes, Ben Barnes

15.45  Twoja twarz brzmi znajomo 
(163) - rozrywka

17.40  Nasz nowy dom (260) 
- rozrywka

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (441) 

- publicystyka
20.00  Kabaret na żywo. Nowy skŁAD 

(100) - rozrywka
22.00  Stuber - film fabularny, USA 

2019, reż. Michael Dowse, 
wyk. Dave Bautista, Kumail 
Nanjiani, Mira Sorvino

00.05  Z księżyca spadłeś? 
- film fabularny, USA 2000, 
reż. Mike Nichols, wyk. Garry 
Shandling, Annette Bening, 
John Goodman

02.20  Wojownicze żółwie ninja 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. Jonathan Liebesman, 
wyk. Megan Fox, Will Arnett, 
William Fichtner

04.40  Disco gramy! (5453) 
- rozrywka

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.10  Uwaga! (6743) - info
05.30  Ukryta prawda (892) 

- serial, Polska 2018, 
reż. Olga Chajdas, Joanna 
Haręża, Teresa Kotlarczyk, 
wyk. Agnieszka Czekańska

06.25  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

07.25  Nowa Maja w ogrodzie - info
07.55  Akademia ogrodnika - info
08.00  Dzień Dobry TVN (4489) - info
11.30  Co za tydzień (1041) - info
12.05  Mask Singer - rozrywka
13.25  Lorax - film fabularny, 

USA/Francja 2012, 
reż. Chris Renaud, Kyle Balda, 
wyk. Zac Efron, Taylor 
Swift, Danny DeVito

15.10  Jak ukraść księżyc - film 
fabularny, USA/Francja 2010, 
reż. Pierre Coffin, Chris Renaud, 
wyk. Steve Carell, Jason Segel, 
Russell Brand

17.00  Ślub od pierwszego wejrzenia 
- rozrywka

18.00  Totalne remonty Szelągowskiej 
- rozrywka

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.30  Kronika Speedway Grand Prix 

- magazyn, Polska 2022
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (6744) - info
20.05  MasterChef Junior - rozrywka
21.30  Batman: Początek - film 

fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2005, reż. Christopher 
Nolan, wyk. Christian Bale, 
Michael Caine, Liam Neeson

00.20  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

01.25  Uwaga! (6744) - info
01.45  Noc magii (989) - rozrywka
03.00  Kto was tak urządził?

- rozrywka

 sobota, 30 kwietnia

05.10  Klan (3985) - serial
05.30  Klan (3986) - serial
06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(954) - info
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (927) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (236) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (198) 
08.45  Pełnosprawni (447) - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera (849) 
10.20  Sztuczna inteligencja w służbie 

zdrowia - dokument, Wielka 
Brytania 2018

11.30  Sekretne życie kotów (15) 
12.30  Stadnina - film fabularny, 

Australia 1989
14.10  Z pamięci (263) - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy (306) 
14.55  Jutro należy do nas (9) - serial
15.55  Sanatorium miłości (39) 
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? (4792) 
18.30  Ojciec Mateusz (351) - serial
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1221) - info
20.35  Komisarz Alex (209) - serial
21.35  Miszmasz, czyli Kogel Mogel 3

- film fabularny, Polska 2019
23.10  Epitafia katyńskie (35) 

- dokument, Polska 2010
23.20  Coco Chanel - film fabularny, 

Francja/Belgia 2009, 
reż. Anne Fontaine, wyk. 
Audrey Tautou, Benoît 
Poelvoorde, Alessandro Nivola

01.20  Boks: Knockout Boxing Night 
02.30  Jaka to melodia? (4792) 
03.20  Film dokumentalny 
04.15  Z pamięci (263) - publicystyka
04.20  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2620) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2621) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2622) - serial
06.55  M jak miłość (1655) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6088) 
12.05  Epitafia katyńskie (12) 
12.15  Rodzinny ekspres (227) - info
12.50  To był rok! (28) - rozrywka
14.00  Familiada (2803) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1300) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 
16.15  Na dobre i na złe (845) - serial
17.15  Smaki świata po iberyjsku 
17.45  Słowo na niedzielę (952) - info
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Postaw na milion (288) 
19.25  Lepsza połowa (15) - serial, 

Polska 2019, reż. Mariusz 
Kuczewski, wyk. Artur Żmi-
jewski, Weronika Książkiewicz, 
Wojciech Mecwaldowski

20.00  Rewia gwiazd: Jan Pietrzak 
21.55  Hity wszech czasów (37) 
23.00  Plan prawie doskonały - film 

fabularny, USA 2009, reż. 
Peter Hewitt, wyk. Christopher 
Walken, Morgan Freeman, 
William H. Macy

00.40  Dziewczyna warta grzechu 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2014, reż. Peter Bogdanovich, 
wyk. Owen Wilson, Imogen 
Poots, Kathryn Hahn

02.25  Ścigana - film fabularny, 
Irlandia/USA 2011, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. Gina Carano, 
Ewan McGregor, Michael 
Fassbender

04.10  Osaczona - film fabularny, 
Francja/Kanada/USA/Indie 
2016, reż. Farren Blackburn, 
wyk. Naomi Watts, Charlie 
Heaton, Jacob Tremblay

05.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.40  Karate Kid 3 - film fabularny, 

USA 1989, reż. John G. 
Avildsen, wyk. Ralph Macchio, 
Pat Morita, Robyn Lively

10.05  Ewa gotuje (450) - info
10.35  Tajemnica Zielonego 

Królestwa - film fabularny, 
USA 2013, reż. Chris Wedge, 
wyk. Josefine Preuß, Raul 
Richter, Tobias Kluckert

12.40  Bogaty dom - biedny dom (34)
- dokument, Polska 2021

13.45  Drwale i inne opowieści Biesz-
czadu (71-72) - dokument

14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (28-31) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (227-228) 

- dokument, Polska 2020
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Kowalscy kontra Kowalscy 

(37) - serial, Polska 2021
20.35  Kowalscy kontra Kowalscy 

(38) - serial, Polska 2021, 
reż. Okil Khamidov, wyk. 
Joanna Pierzak, Bartosz 
Obuchowicz, Mikołaj Cieślak

21.10  Epoka lodowcowa: Mocne 
uderzenie - film fabularny, 
USA 2016, reż. Mike Thurmeier, 
Galen T. Chu

23.15  Linia życia - film fabularny, 
USA/Kanada 2017, reż. Niels 
Arden Oplev, wyk. Diego Luna, 
Elliot Page, Nina Dobrev

01.45  Deadpool - film fabularny, 
USA 2016, reż. Tim Miller, 
wyk. Ryan Reynolds, Morena 
Baccarin, Ed Skrein

04.40  Disco gramy! (5452) 
- rozrywka

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.25  Uwaga! (6742) - info
05.40  Ukryta prawda (891) - serial
06.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.30  MądrzeJEMY z Katarzyną 

Bosacką - info
08.00  Dzień Dobry TVN (4488) - info
11.30  Na Wspólnej (3411-3414) 

- serial, Polska 2022, 
wyk. Krzysztof Wieszczek, 
Maria Niklińska, Waldemar 
Obłoza, Joanna Jabłczyńska, 
Julia Chatys, Michał Mikołaj-
czak, Lidia Sadowa, Tadeusz 
Huk, Martyna Dudek, 
Paulina Chapko

13.25  MasterChef Junior - rozrywka
15.00  Bunt - serial, Polska 2022, 

wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jędruś

17.25  MądrzeJEMY z Katarzyną 
Bosacką - info

18.00  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Raport Speedway Grand Prix 

- magazyn, Polska 2022
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (6743) - info
20.00  Miłe wieści - info
20.05  Mask Singer - rozrywka
21.30  Praktykant - film fabularny, 

USA 2015, reż. Nancy Meyers, 
wyk. Robert De Niro, Anne 
Hathaway, Rene Russo

00.00  Adrenalina - film fabularny, 
USA 2006, reż. Mark 
Neveldine, Brian Taylor, 
wyk. Jason Statham, Amy 
Smart, Jose Pablo Cantillo

01.55  Uwaga! (6743) - info
02.15  Noc magii (988) - rozrywka
03.40  Kto was tak urządził? 
04.15  Kto was tak urządził? 
04.45  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 piątek, 29 kwietnia

05.15  Przysięga (628) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (8) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape (206) - info
08.00  Wiadomości / Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1397) 
08.35  Ranczo (76) - serial
09.30  Komisarz Alex (189) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (267) - serial
11.20  Kasta (255) - serial
11.45  Podaj rękę Ukrainie (31) 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (427) - info
12.50  Outback. Odludne tereny 

Australii (1) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (9) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! (1219) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (579) 
16.05  Przysięga (629) - serial, Turcja
16.50  Podaj rękę Ukrainie (32) 
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4856) 
17.55  Klan (3989) - serial
18.20  Kasta (256) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (14) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1220) - info
20.35  Ojciec Mateusz (351) - serial
21.25  Kulisy serialu „Na sygnale” (189)
21.35  Na sygnale (374) - serial
22.15  Arkansas - film fabularny, USA
00.00  Epitafia katyńskie (34) 
00.10  Drive Hard - ostra jazda 
01.50  S.W.A.T. - jednostka specjalna 

(29) - serial, USA 2018
02.45  Ja wam pokażę! (5) - serial
03.40  Magazyn kryminalny 997 (157)
04.30  Notacje (1085) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.55  Rodzinka.pl - serial
05.30  Echo serca - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(286) - dyskusja
06.55  Familiada (2699) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6087) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6087) 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6087) 
11.20  Smaki świata po iberyjsku 
11.55  Barwy szczęścia (2623) - serial
12.35  Koło fortuny (1089) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (27) - serial
14.05  Va banque (428) - rozrywka
14.35  Na sygnale (161) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (67)
16.00  Koło fortuny (1299) - rozrywka
16.35  Familiada (2700) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (102) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (429) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (28) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2623) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2624) - serial
20.40  Kabaret. Super Show Dwójki 

(15) - rozrywka
21.40  Big Music Quiz (5) - rozrywka
22.40  Dziewczyna warta grzechu 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2014, reż. Peter Bogdanovich, 
wyk. Owen Wilson, Imogen 
Poots, Kathryn Hahn

00.25  Osaczona - film fabularny, 
Francja/Kanada/USA/Indie 
2016, reż. Farren Blackburn, 
wyk. Naomi Watts, Charlie 
Heaton, Jacob Tremblay

02.10  Miłość ma dwie twarze - film 
fabularny, USA 1996, reż. 
Barbra Streisand, wyk. Barbra 
Streisand, Jeff Bridges, Lauren 
Bacall

04.25  Rodzinka.pl (228) - serial
05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (734) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (735) 
10.40  Dlaczego ja? (1000) - serial
11.40  Gliniarze (222) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4894) - info
13.40  Trudne sprawy (875) - serial
14.40  Dlaczego ja? (921) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4895) - info
16.30  Na ratunek 112 (677) - serial
17.00  Gliniarze (686) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3418) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Twoja twarz brzmi znajomo 

(163) - rozrywka
22.10  Deadpool - film fabularny, 

USA 2016, reż. Tim Miller, 
wyk. Ryan Reynolds, Morena 
Baccarin, Ed Skrein

00.25  Wredne dziewczyny 
- film fabularny, USA/Kanada 
2004, reż. Mark Waters, 
wyk. Lindsay Lohan, Rachel 
McAdams, Tina Fey

02.45  Tarapaty - film fabularny, 
Polska 2017, reż. Marta Kar-
wowska, wyk. Hanna Hrynie-
wicka, Jakub Janota-Bzowski, 
Joanna Szczepkowska

04.40  Disco gramy! (5451) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

06.05  Ukryta prawda (1198) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4487) - info
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1393) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial, 

Polska 2021
14.05  Ukryta prawda (1199) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

15.10  Ukryta prawda (994) - serial, 
Polska 2019, wyk. Agnieszka 
Czekańska

16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1394) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 
wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jędruś

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (6742) - info
20.00  Fryderyk Festiwal 2022. Kon-

cert galowy najważniejszych 
polskich nagród muzycznych 
(1) - muzyka, Polska 2022

22.45  Geostorm - film fabularny, 
USA 2017, reż. Dean Devlin, 
wyk. Gerard Butler, Jim 
Sturgess, Abbie Cornish

01.00  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2021

02.05  Uwaga! (6742) - info
02.20  Noc magii (987) - rozrywka
03.45  Kto was tak urządził? 
04.15  Kto was tak urządził? 
04.45  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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od 29 kwietnia do 5 maja

 czwartek, 5 maja

05.20  Przysięga (630) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (10) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie (54) - info
08.00  Wiadomości / Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1400) 
08.40  Ranczo (78) - serial
09.35  Komisarz Alex (191) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (269) - serial
11.25  Kasta (258) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (432) - info
12.50  Outback. Odludne tereny 

Australii (3) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (11) - serial
15.00  Wiadomości / Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (366) 
16.05  Przysięga (631) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4860) 
17.55  Klan (3992) - serial
18.20  Kasta (259) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (17) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1224) - info
20.30  Leśniczówka (525) - serial
21.00  Na sygnale (375) - serial
21.35  Sprawa dla reportera (850) 
22.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(234) - info
23.15  Magazyn kryminalny 997 (158)
00.10  Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10  Tanie dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat (205) 
01.55  Glina (6) - serial
03.00  Ocaleni - talk show
03.50  Sprawa dla reportera (850) 
04.40  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(234) - info
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.00  Rodzinka.pl - serial
05.35  Echo serca - serial
06.25  Smaki świata po iberyjsku 
06.55  Familiada (2702) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6093) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6093) 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6093) 
11.20  Sakrament spowiedzi 

w Kościele prawosławnym 
11.50  Barwy szczęścia (2626) - serial
12.30  Koło fortuny (955) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (30) - serial
14.05  Va banque (81) - rozrywka
14.35  Na sygnale (163) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (69) 
16.00  Koło fortuny (956) - rozrywka
16.35  Familiada (2703) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (104) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (82) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (31) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2626) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2627) - serial
20.40  Ojciec Mateusz - kulisy serialu 

(22) - dokument
20.55  Ojciec Mateusz (351) - serial
21.55  Inés, pani mej duszy (5) 

- serial, Hiszpania/Chile 2020, 
reż. Alejandro Bazzano, 
Vicente Sabatini

22.55  W trybach zbrodni (2) - serial, 
Szwecja/Norwegia 2020, 
reż. Richard Holm

00.00  W pogoni za zbrodniarzem - 
film fabularny, USA/Chorwacja/
Bośnia-Hercegowina/Meksyk 
2007, reż. Richard Shepard

01.55  Pod nadzorem - film 
fabularny, USA/Kanada 2003, 
reż. Sidney J. Furie

03.45  Gomorra (10) - serial, Włochy/
Niemcy 2014

04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (740) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (741) 
10.40  Dlaczego ja? (1003) - serial
11.40  Gliniarze (225) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4896) - info
13.40  Trudne sprawy (878) - serial
14.40  Dlaczego ja? (924) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4897) - info
16.30  Na ratunek 112 (679) - serial
17.00  Gliniarze (688) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3420) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (261) 
21.05  Przyjaciółki (228) - serial, 

Polska 2022, reż. Jacek 
Sołtysiak, Łukasz Ostalski, 
Sylwia Rosak

22.10  Kształt wody - film fabularny, 
USA/Kanada/Meksyk 2017, 
reż. Guillermo Del Toro, wyk. 
Sally Hawkins, Michael 
Shannon, Richard Jenkins

00.55  Wredne dziewczyny 
- film fabularny, USA/Kanada 
2004, reż. Mark Waters, 
wyk. Lindsay Lohan, Rachel 
McAdams, Tina Fey

03.00  Grzanie ławy - film fabularny, 
USA 2006, reż. Dennis Dugan, 
wyk. Rob Schneider, David 
Spade, Jon Heder

04.40  Disco gramy! (5457) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (6747) - info
06.05  Ukryta prawda (1202) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN (4493) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1396) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial
14.05  Ukryta prawda (1203) - serial
15.10  Ukryta prawda (997) - serial
16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1397) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 
wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jedrus

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6748) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3418) - serial, 

Polska 2022, wyk. Michał 
Mikołajczak, Paulina Chapko, 
Jakub Wesołowski

20.55  Milionerzy (550) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.45  Idealny facet dla mojej 

dziewczyny - film fabularny, 
Polska 2009, reż. Tomasz 
Konecki, wyk. Marcin 
Dorociński, Magdalena 
Boczarska, Izabela Kuna

01.15  Zaginiona dziewczyna 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. David Fincher, wyk. Ben 
Affleck, Rosamund Pike, 
Neil Patrick Harris

03.55  Uwaga! (6748) - info
04.10  Noc magii (993) - rozrywka

 środa, 4 maja

05.20  Przysięga (629) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (9) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzinny ekspres (227) - info
08.00  Wiadomości 
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1399) 
08.40  Ranczo (77) - serial
09.40  Komisarz Alex (190) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (268) - serial
11.25  Kasta (257) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (236) 
12.50  Outback. Odludne tereny 

Australii (2) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (10) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (580) 
16.05  Przysięga (630) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4859) 
17.55  Klan (3991) - serial
18.20  Kasta (258) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (16) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.00  Pogoda
20.10  Alarm! (1223) - info
20.25  Leśniczówka (524) - serial
20.55  Piłka nożna: Liga Mistrzów 

UEFA - piłka nożna, 
Hiszpania 2022

23.10  Niepokonany. Opowieść 
o generale Stanisławie Maczku 

00.20  Cena zemsty - film telewizyjny
01.55  Królowie śródmieścia (8) - serial
02.50  Zaginiona (7) - serial
03.55  Wojsko-polskie.pl (198) 
04.25  Notacje (1011) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.30  Echo serca - serial
06.25  Pożyteczni.pl (261) - info
06.55  Familiada (2701) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6092) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6092) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6092) 
11.15  Rodzinka.pl (245) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2625) - serial
12.30  Koło fortuny (954) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (29) - serial
14.05  Va banque (80) - rozrywka
14.35  Na sygnale (162) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (68) 

- serial, Niemcy 2013
16.00  Koło fortuny (955) - rozrywka
16.35  Familiada (2702) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (103) 

- serial, Turcja 2020
18.00  Panorama
18.20  Va banque (81) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (30) - serial, 

Turcja 2019
19.30  Barwy szczęścia (2625) - serial
20.05  Barwy szczęścia (2626) - serial
20.35  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” (198) 
20.50  Na dobre i na złe (846) - serial
21.55  Inés, pani mej duszy (4) 

- serial, Hiszpania/Chile 2020
22.55  W trybach zbrodni (1) - serial, 

Szwecja/Norwegia 2020, 
reż. Richard Holm

23.55  Twoje, moje i nasze 
- film fabularny, USA 2005, 
reż. Raja Gosnell

01.35  Trzy dni Kondora (13) - serial, 
USA 2020, reż. Ali Selim

02.35  Noc na Milwaukee Avenue 
- dokument, USA 2018, reż. 
Adrian Prawica, Rafał Muskała

03.50  Artyści (4) - serial, Polska 2015, 
reż. Monika Strzępka

04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (738) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (739) 
10.40  Dlaczego ja? (1002) - serial
11.40  Gliniarze (224) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (877) - serial
14.40  Dlaczego ja? (923) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4896) - info
16.30  Na ratunek 112 (678) - serial
17.00  Gliniarze (687) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3419) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Mecenas Porada (10) - serial, 

Polska 2020, reż. Bartosz 
Prokopowicz, wyk. Aleksandra 
Domańska, Radosław Pazura, 
Magdalena Wróbel

21.05  Komisarz mama (28) - serial, 
Polska 2021, reż. Makary 
Janowski, Marcin Ziębiński

22.10  Ghostbusters. Pogromcy 
duchów - film fabularny, 
USA/Australia 2016, reż. Paul 
Feig, wyk. Melissa McCarthy, 
Kristen Wiig, Chris Hemsworth

00.50  Supersamiec - film fabularny, 
USA 2007, reż. Greg Mottola, 
wyk. Jonah Hill, Michael Cera, 
Seth Rogen

03.10  Świat według Kiepskich (188)
03.50  Świat według Kiepskich (206) 
04.40  Disco gramy! (5456) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (6746) - info
06.05  Ukryta prawda (1201) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4492) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1395) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial
14.05  Ukryta prawda (1202) - serial
15.10  Ukryta prawda (996) - serial
16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1396) - serial
18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 

wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jedrus

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6747) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3417) - serial, 

Polska 2022, wyk. Julia 
Chatys, Lucyna Malec, 
Liliana Jakubowska

20.55  Milionerzy (549) - rozrywka
21.35  Skazana - serial, Polska 

2021, reż. Bartosz Konopka, 
wyk. Agata Kulesza, Michał 
Czernecki, Bartłomiej Topa

22.45  Kod dostępu - film fabularny, 
USA 2001, reż. Dominic Sena, 
wyk. John Travolta, Hugh 
Jackman, Halle Berry

00.50  Superwizjer (1241) - info
01.25  W garniturach - serial, USA 

2011, reż. Kate Woods, wyk. 
Gabriel Macht, Patrick J. 
Adams, Rick Hoffman

02.15  Uwaga! (6747) - info
02.35  Noc magii (992) - rozrywka
03.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 3 maja

05.20  W pustyni i w puszczy 2 
- film fabularny, Polska 1973, 
reż. Władysław Ślesicki, 
wyk. Tomasz Mędrzak, Monika 
Rosca, Stanisław Jasiukiewicz

07.00  Transmisja mszy świętej 
z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Kościół z bliska (504) - info
08.00  Miłość na szóstkę - dokument, 

Polska 2021
08.35  Ogniem i mieczem - film 

fabularny, Polska 1999, reż. 
Jerzy Hoffman, wyk. Michał 
Żebrowski, Izabella Scorupco, 
Aleksandr Domogarov

11.45  3 Maja - transmisja 
uroczystości - info

13.55  Miś - film fabularny, 
Polska 1980, reż. Stanisław 
Bareja, wyk. Stanisław Tym, 
Barbara Burska, Christine 
Paul-Podlasky

16.00  Rolnik szuka żony - rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? (4876) 
18.25  Stulecie Winnych (49) - serial
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.15  Stulecie Winnych (50) - serial
21.15  Sanatorium miłości (41) 
22.10  „Sanatorium miłości” - kulisy 

programu - dokument, Polska
22.20  Babilon. Raport o stanie 

wojennym - film telewizyjny, 
Polska 2021

23.50  Tajemnice Manhattanu 
- film fabularny, USA 2016

01.50  Aż do piekła - film fabularny
03.40  Przystań (11) - serial, Polska
04.45  Notacje (993) - dokument
04.50  Przerwa w nadawaniu

06.15  Skok po marzenia - film fabu-
larny, USA 2007, reż. Michael 
Damian, wyk. Kay Panabaker, 
Don Johnson, Lori Loughlin

07.55  Pytanie na śniadanie (6091) 
11.05  Pogoda - flesz
11.10  Pytanie na śniadanie (6091) 
11.55  Książę i ja - film fabularny, 

USA/Czechy 2004, reż. Martha 
Coolidge, wyk. Julia Stiles, 
Luke Mably, Ben Miller

14.00  Familiada (2805) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1447) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 
16.10  58. KFPP w Opolu (180) - 

muzyka, Polska 2021
16.55  Trzeci maja, czyli dziś 

- dokument, Polska 2021, 
reż. Cyprian Demianiuk

18.00  Panorama
18.15  Va banque (80) - rozrywka
18.40  Postaw na milion (280) 
19.35  Po prostu żyć - dokument
20.00  Ścigana - film fabularny, 

Irlandia/USA 2011, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. Gina Carano, 
Ewan McGregor, Michael 
Fassbender

21.45  Dorwać gringo - film 
fabularny, USA/Meksyk 2012, 
reż. Adrian Grunberg, wyk. 
Mel Gibson, Kevin Hernandez, 
Daniel Giménez Cacho

23.35  Wróć do mnie - film fabularny, 
USA 2000, reż. Bonnie Hunt, 
wyk. David Duchovny, Carroll 
O’Connor, Bonnie Hunt

01.40  Miś - film fabularny, Polska 
1980, reż. Stanisław Bareja, 
wyk. Stanisław Tym, 
Barbara Burska, Christine 
Paul-Podlasky

03.50  Twoje, moje i nasze - film 
fabularny, USA 2005, reż. Raja 
Gosnell, wyk. Dennis Quaid, 
Rene Russo, Rip Torn

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Doktor Dolittle - film fabularny, 

USA 1998, reż. Betty Thomas, 
wyk. Eddie Murphy, Ossie 
Davis, Oliver Platt

10.35  Doktor Dolittle 2 - film 
fabularny, USA 2001, reż. 
Steve Carr, wyk. Eddie Murphy, 
Kristen Wilson, Raven-Symoné

12.30  Epoka lodowcowa - film fabu-
larny, USA/Wielka Brytania/
Australia 2002, reż. Chris 
Wedge, Carlos Saldanha, wyk. 
Ray Romano, John Leguizamo, 
Denis Leary

14.05  Piotruś Królik - film fabularny, 
USA/Australia/Wielka Brytania 
2018, reż. Will Gluck, wyk. 
James Corden, Fayssal Bazzi, 
Domhnall Gleeson

16.15  Książę w Nowym Jorku - film 
fabularny, USA 1988, reż. John 
Landis, wyk. Eddie Murphy, 
Arsenio Hall, Garcelle Beauvais

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Szklana pułapka - film 

fabularny, USA 1988, reż. John 
McTiernan, wyk. Bruce Willis, 
Alan Rickman, Alexander 
Godunov

22.55  Mission: Impossible 2 - film 
fabularny, USA/Niemcy/
Hiszpania 2000, reż. John Woo, 
wyk. Tom Cruise, Dougray 
Scott, Thandie Newton

01.45  Niezniszczalni - film fabularny, 
USA/Hiszpania/Bułgaria 
2010, reż. Sylvester Stallone, 
wyk. Sylvester Stallone, Jason 
Statham, Jet Li

03.55  Świat według Kiepskich (208) 
04.40  Disco gramy! (5455) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6745) - info
06.10  Ukryta prawda (1200) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4491) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Jak ukraść księżyc - film 

fabularny, USA/Francja 2010, 
reż. Pierre Coffin, Chris Renaud, 
wyk. Steve Carell, Jason Segel, 
Russell Brand

13.50  Córka prezydenta - film fabu-
larny, USA/Wielka Brytania/
Czechy 2004, reż. Andy Cadiff, 
wyk. Mandy Moore, Matthew 
Goode, Mark Harmon

16.10  Geostorm - film fabularny, 
USA 2017, reż. Dean Devlin, 
wyk. Gerard Butler, Jim 
Sturgess, Abbie Cornish

18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 
wyk. Monika Buchowiec, 
Jan Wieczorkowski, 
Natalia Jedrus

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6746) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3416) - serial
20.55  Milionerzy (548) - rozrywka
21.35  Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.40  Kuba Wojewódzki - talk show
23.40  Superwizjer (1241) - info
00.15  Skazana - serial, Polska 

2021, reż. Bartosz Konopka, 
wyk. Agata Kulesza, Michał 
Czernecki, Bartłomiej Topa

01.10  Zabójcza broń - serial, 
USA 2017, reż. Omar Madha, 
wyk. Clayne Crawford, Damon 
Wayans, Jordana Brewster

02.05  Uwaga! (6746) - info
02.25  Noc magii (991) - rozrywka
03.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Epoka lodowcowa: 
Mocne uderzenie
ICE AGE: COLLISION COURSE, USA 2016

W stronę Ziemi mknie ogromna 
asteroida. Grupa przyjaciół, Maniek, 
Diego i Sid, będzie musiała zmierzyć 
się z niezwykłymi zjawiskami natury 
wywołanymi przez zbliżające się  
ciało niebieskie. 
 

CZAS TRWANIA: 94 MINUTY

REŻYSERIA: MIKE THURMEIER, GALEN T. CHU

8 
OCENA 

REDAKCJI

FILM SENSACYJNY 18

Deadpool
DEADPOOL, USA 2016

Wade Wilson to były agent służb 
specjalnych, a obecnie najemnik 
poddany tajemniczemu 
eksperymentowi, dającemu  
mu moc samouzdrawiania. Przybiera 
pseudonim Deadpool i postanawia 
wymierzyć sprawiedliwość. 

CZAS TRWANIA: 104 MINUTY

REŻYSERIA: TIM MILLER

7 
OCENA 

REDAKCJI

FILM PRZYGODOWY 12

Batman: Początek
BATMAN BEGINS, USA/WIELKA BRYTANIA 2005

Kolejna część historii o Batmanie. 
Bruce Wayne był świadkiem  
śmierci rodziców i teraz pragnie 
zemsty. Po powrocie z Azji odkrywa,  
że w Gotham City panują 
przestępczość i korupcja. 

 

CZAS TRWANIA: 140 MINUT

REŻYSERIA: CHRISTOPHER NOLAN

8 
OCENA 

REDAKCJI

NIEDZIELA 01.05.2022

21:30 
SOBOTA 30.04.2022

21:10 
PIĄTEK 29.04.2022

22:10 
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GMINA PAKOŚĆ www.pakosc.pl

Przy ulicy Fabrycznej 
trwają prace przy budowie 
budynku komunalnego. 

Obecnie wykonawca, firma 
Usługowo-Produkcyjno-
-Handlowa Wiktor Słowiń-
ski realizuje prace związane 
z  zalewaniem stropu. Jest 
to  jeden z  ostatnich eta-
pów inwestycji zmierzającej 
do  zamknięcia obiektu bu-
dowlanego od zewnątrz. 

W  ramach inwestycji po-
wstanie wielorodzinny bu-
dynek komunalny. Budynek 
komunalny składać się bę-

dzie z 12 lokali mieszkalnych 
oraz pomieszczeń pomocni-
czych wraz z  zagospodaro-
waniem terenu, w skład któ-
rego wchodzi budowa altany 
śmiet nikowej oraz budowa 
parkingu na  12 miejsc po-
stojowych. Do  pomieszczeń 
pomocniczych wliczają się 
pomieszczenia techniczne, 
pomieszczenie wózkowni 
oraz 12 komórek lokatorskich 
przynależnych do  lokali 
mieszkalnych. W  poziomie 
parteru budynku zlokali-
zowane będzie mieszkanie 
przystosowane dla osób nie-
pełnosprawnych i starszych.

Wkręceni w kulturę – wypełnij ankietę
Ośrodek Kultury i Tu-
rystyki zaprasza Was 
do współtworzenia kultu-
ry w gminie Pakość.

Prosimy o  internetowe lub 
osobiste wypełnienie anoni-
mowej ankiety, która pomo-
że nam odpowiedzieć na py-
tanie jak ma funkcjonować 

Ośrodek Kultury i Turystyki 
w  Pakości i  w  jaki sposób 
może odpowiadać na  po-
trzeby mieszkańców.

Na  podstawie wyników 
ankiet zostanie opracowana 
„Diagnoza potencjału kul-
turo-twórczego Gminy Pa-
kość”.

Ankietę można wypeł-
nić na  stronie internetowej 

okit.com.pl na  naszym fa-
cebookowym fanpage’u  lub 
osobiście w  holu ośrodka 
kultury.

Budowa postępuje

FOT. NADESŁANE

REKLAMA 0010488195

* Zapewniamy pełen zakres usług

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

*     Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów 
(ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł
*  W związku z zaleceniami Sanepidu i wychodząc

naprzeciw oczekiwaniom Klientów oferujemy

   TRUMNY Z WITRYNĄ
* Baldachim i winda nagrobna GRATIS
* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 

działalności biznesowej 
oraz rzetelne podejście do zobowiązań 

wobec Klientów i Kontrahentów
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29  KWIETNIA 
1928 - Apolinary Jankowski zo-
stał komisarycznym wicepre-

zydentem Inowrocławia. 
1939 - zmarł Jan Janowski  

(ur. 1861), nauczyciel. W latach 
1887-1911 kierował szkołą 

w Szymborzu, a latach 1919-1931 
był kierownikiem Szkoły św. 
Wojciecha w Inowrocławiu. 

1941 - w Inowrocławiu zmarł 
Stanisław Mindak (ur. 1858), 
absolwent Akademii Wetery-
naryjnej w Berlinie, w latach 

1888-1926 dyrektor rzeźni 
miejskiej w Inowrocławiu. 

30  KWIETNIA 
1961 - zmarł Stefan Dąmbski ro-
dem z Ludziska (ur. 1893), ak-
tywny członek Towarzystwa 
Tomasza Zana w gimnazjum 
inowrocławskim, powstaniec 

wielkopolski, odznaczony Krzy-
żem Walecznych za postawę 

w wojnie polsko-bolszewickiej.  
1  MAJA 

1893 - w Inowrocławiu urodził 
się Stanisław Bogusławski,  

artysta-malarz. Tworzył głów-
nie krajobrazy o tematyce  

poznańskiej.  
1935 - do inowrocławskiego 

uzdrowiska przybył na kurację 
biegacz Janusz Kusociński. 
1954 - zmarł Jan Wołyński  

(ur. 1886), długoletni prowizor 
w aptece „Pod Lwem” 

przy ulicy Królowej Jadwigi. 
W czasie okupacji dostarczał 

leki dla więźniów obozów 
na Błoniach i w Dachau. 

2002 - zmarł Jan Oset (ur. 1931), 
naczelny lekarz Uzdrowiska 

Inowrocław, inicjator budowy 
tężni solankowej, która w 2002 

roku otrzymała jego imię. 
2  MAJA 

1907 - w Łomży urodziła się He-
lena Biruta z Milczewskich Kło-
siowa, nauczycielka języka pol-
skiego. Przez blisko 35 lat praco-

wała w Gimnazjum Marii Ko-
nopnickiej w Inowrocławiu. 
W czasie okupacji kierowała 

w Łomży grupą łączniczek Ar-
mii Krajowej. Zmarła w 1996 r. 

w Inowrocławiu. 
1975 - w Mątwach rozpoczęto 

budowę nowych zakładów so-
dowych - „Mątwy II”. 

3  MAJA 
2004 - burmistrz Bad Oeyn-
hausen Gerhard Paul i prezy-
dent Inowrocławia Ryszard 

Brejza odsłonili tablicę z nazwą 
placu przy hali widowiskowo-
sportowej w Inowrocławiu - 

„plac Bad Oeynhausen”. 
4  MAJA 

1875 - założona została spółka 
akcyjna Wilkoński-Triepcke- 
Hoeniger pod nazwą „Solanki 

Inowrocławskie”. 
5  MAJA 

1519 - właściciel Pakości Andrzej 
Krotoski otrzymał przywilej or-

ganizowania jarmarków. 
1990 - Roman Bartoszcze, 

znany działacz chłopski ze wsi 
Sławęcin koło Inowrocławia, 
został prezesem Naczelnego 
Komitetu Polskiego Stronnic-

twa Ludowego.

                KALENDARIUM 

Biblioteka Miejska im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocła-
wiu z okazji Światowego 
Dnia Książki i Praw Autor-
skich przygotowała dla czy-
telników wiele ciekawych 
propozycji. 

Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich to nie tylko ważne 
święto dla bibliotekarzy, ale 
także dla czytelników.  

Z tej okazji uczestnicy Lite-
rackiego Klubu Wiersza i Prozy 
działającego w Filii nr 12 Biblio-
teki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu spotkali 
się z dziećmi i młodzieżą, aby 
wspólnie świętować, czytając 
„Bajki wielu pokoleń”.  

Zarówno ci młodsi, jak 
i nieco starsi czerpali przyjem-
ność z czytanego słowa, 
wzmacniając swoją bogatą i ni-
czym nieograniczoną wy-
obraźnię.          

„Plakat i Literatura” 
Słowem i obrazem można było 
zachwycać się także w Salo-
niku Literacko-Artystycznym 

inowrocławskiej biblioteki, 
gdzie nastąpiło otwarcie nie-
tuzinkowej wystawy „Plakat 
i Literatura” autorstwa Patry-
cji Longawy.  

Jak się okazuje, projekto-
wanie graficzne to dla artystki 
nie tylko praca, ale również 

wielka życiowa pasja, którą 
widać na wspomnianych ilu-
stracjach.  

Na ekspozycji w książnicy 
znalazły się 23 różnorakie pla-
katy, nawiązujące do dzieł  
literackich, antykwariatów, 
a także do filmów.    

O prawach autorskich 
Skoro mowa o książkach, to 
i o prawach autorskich, o któ-
rych z młodzieżą porozmawiał 
prof. Marek Jeleniewski. Praw-
nik, politolog, dr nauk humani-
stycznych i dr hab. nauk spo-
łecznych przeprowadził dla li-

cealistów interesujący wykład, 
wspierając się licznymi przy-
kładami z bogatego doświad-
czenia zawodowego. Profesor 
opowiedział uczestnikom 
o prawach własności intelektu-
alnej, o tym, co przysługuje au-
torowi utworu, w jaki sposób 
można eksploatować dany 
utwór oraz jakie konsekwencje 
grożą w przypadku nieupraw-
nionego wykorzystywania cu-
dzego twórczego dorobku. 

Dla najmłodszych 
Atrakcji nie zabrakło także dla 
najmłodszych. W „Tajemni-
czym Ogrodzie” - oddziale bi-
blioteki dla dzieci - gościły 
przedszkolaki, ale i nieco star-
sze dzieci, które uczestniczyły 
w spotkaniu poświęconym „Bi-
bliotekom Świata”.  

Śmiało można stwierdzić, 
że największe wrażenie wy-
warła biblioteka „Biblo Tyen” 
położona w Oslo, w Norwegii. 
Zajęcia urozmaiciły także 
warsztaty plastyczne oraz spe-
cjalne pakiety zadań, pt. „Tro-
pem Książkożercy”.                 (DM)                                              

CZYTELNICY BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ 
SKORZYSTALI Z PROPOZYCJI

Z okazji obchodów Dnia 
Ziemi, przypadającego 22 
kwietnia, pracownicy Wy-
działu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami 
Urzędu Gminy Inowrocław 
przeprowadzili zajęcia z edu-
kacji sozologicznej. 

Swoją wiedzę w zakresie 
ochrony środowiska mieli oka-
zję zweryfikować uczniowie 
szkół w Sławęcinku, Jaksicach, 
Turzanach i Górze oraz przed-
szkolaki z Akademii Przed-
szkolaka (oddział w Górze). 

W związku z sytuacją 
na Ukrainie, część słuchaczy 

stanowili goście zza wschod-
niej granicy. 

Obszerny fragment pre-
zentacji stanowił problem ni-
skiej emisji, czyli zanieczysz-
czeń rozprzestrzeniających się 
poniżej 40 metrów. Za 52 pro-
cent tych zanieczyszczeń od-
powiadają, niestety, gospodar-
stwa domowe. 

Pierwszy raz to ekolo-
giczne święto zorganizowano 
w Stanach Zjednoczonych 
w 1970 roku. Dzięki ONZ oficjal-
nie w kalendarzu Dzień Ziemi 
pojawił się dopiero w 2009 r., 
choć w Polsce obchodzony jest 
już od 1990 r.                                       (GI) 
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Zgodnie z kalendarzem ju-
liańskim, 24 kwietnia przypa-
dły Święta Wielkanocne ob-
chodzone przez wyznawców 
prawosławia.  

Uroczystości kościelne odbyły 
sie m.in. w kaplicy parafii pw. 
Św. Ducha w Inowrocławiu, 
gdzie mszę świętą w rycie grec-
kokatolickim odprawił ksiądz 
Roman Narytnyk. 

Ukraińscy mieszkańcy Ło-
jewa, zgodnie ze swoją trady-
cją, przygotowali wiele wielka-
nocnych potraw, które po po-

święceniu zdobiły świąteczny 
stół podczas wspólnego śniada-
nia w lokalu Centrum Integra-
cji Społecznej w Łojewie. 

Wśród gości znaleźli się 
Tadeusz Kacprzak - Wójt 
Gminy Inowrocław, Magda-
lena Dąbrowska - Zastępca 
Wójta i Michał Rychłowski - dy-
rektor CIS w Łojewie, którzy 
na co dzień współpracują 
i wspierają zamieszkujące tu 
rodziny ukraińskie, a także 
przedstawicielki Klubu Seniora 
„Łojewianie”, które przekazały 
serdeczne życzenia i przygoto-

wały słodkiego „zajączka” dla 
obecnych dzieci. 

Najmłodsi świętowanie 
rozpoczęli od poszukiwania 
upominków ukrytych w pobli-
skim plenerze. Piękna pogoda 
sprzyjała również wspólnym 
grom i zabawom na powietrzu. 

Podczas rozmów wy-
brzmiewały tradycyjne, naro-
dowe opisy i wspomnienia. 
Wzruszającym akcentem były 
polskie i ukraińskie pieśni wy-
śpiewane podczas tego wyjąt-
kowego spotkania. 
(GI) 
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23 kwietnia po godz. 15 w ka-
mienicy przy ul. Niepodległo-
ści na parterze pod schodami 
wybuchł pożar. Korytarz zajął 
się czarnym dymem i pożar 
szybko rósł na sile. Powiado-
mione o pożarze służby na-
tychmiast zmierzały w kie-
runku zagrożenia. Ze zgłosze-
nia wynikało, że z kamienicy 
dochodzą odgłosy płaczących 
dzieci i wołanie o pomoc. 

Pierwsi na miejsce dotarli 
kruszwiccy dzielnicowi. Wbiegli 
do kamienicy i zaczęli pukać 
do wszystkich drzwi mieszkal-
nych, wzywając ludzi do ewaku-
acji. W działania z policjantami 
włączył się mężczyzna, który 
przypadkowo znalazł się w po-
bliżu i zauważył pożar. On rów-
nież wbiegł do kamienicy poma-
gając ewakuować mieszkańców.   

- Gdy wraz z przybyłymi 
strażakami wszyscy znaleźli się 
na drugim piętrze, skąd miały 
dochodzić głosy dzieci, wywa-
żyli drzwi i weszli do środka. 
Tam w jednym z pokoi w głębi 

mieszkania zauważyli troje 
dzieci w wieku: 7, 9 i 11 lat. Poli-
cjant, strażak i mężczyzna wy-
nieśli dzieci na zewnątrz kamie-
nicy. Natychmiast trafiły do ka-
retki, gdzie został im podany 
tlen. W tym momencie też 
do karetki podbiegli rodzice 
dzieci, którzy poinformowali, że 
wyszli z domu na chwilę 
do sklepu - mówi asp. szt. Iza-

bella Drobniecka z KPP w Ino-
wrocławiu. 

Dynamiczna sytuacja nie 
pozostawiała chwili do namysłu. 
Służby również wyważyły drzwi 
w jeszcze jednym z mieszkań, by 
sprawdzić, czy nie ma tam ludzi. 
Nikogo jednak nie było. 

Gdy pożar został ugaszony, 
dowódca akcji gaśniczej ustalił, 
że zarzewie ognia znajdowało się 

na parterze pod schodami. Tam 
były składowane kartony i plasti-
kowe wiadra. Spaleniu uległy 
ścienne panele i zostały nadpa-
lone drewniane schody. Po uga-
szeniu pożaru mieszkańcy mo-
gli wrócić do mieszkań. W tej 
sprawie kruszwicka policja pro-
wadzi postępowanie o wykro-
czenie polegające na zaprósze-
niu ognia.                                             (DM)                                                                                  

BŁYSKAWICZNA REAKCJA
Dzięki policjantom, straża-
kom i przypadkowemu 
świadkowi podczas pożaru 
w kruszwickiej kamienicy 
nie doszło do tragedii. 
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AŻ 100 ZGŁOSZEŃ
Od początku roku dyżurni 
Straży Miejskiej w Inowro-
cławiu odebrali 100 zgłoszeń 
od mieszkańców miasta 
w sprawie osób leżących, czy 
przebywających w prze-
strzeni publicznej.  

Funkcjonariusze podejmują in-
terwencje wobec takich osób ko-
rzystając z pomocy Zespołów 
Ratownictwa Medycznego lub 
Policji. Bardzo często są one upo-
jone alkoholem, co stanowi za-
grożenie dla ich życia i zdrowia.  

Nierzadko są to również 
osoby bezdomne, które funk-
cjonariusze namawiają do sko-
rzystania z pomocy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

lub schroniska dla bezdom-
nych im. Św. Brata Alberta. Czę-
sto te osoby odmawiają po-
mocy i wolą żyć po swojemu. 
W ostatnim czasie interwenio-
wali wiele razy wobec dwóch 
bezdomnych mężczyzn, którzy 
przebywali przy kontenerach 
na odpady na ul. Wawrzyniaka. 
Osoby te regularnie odmawiały 
pomocy, jednak ostatnio jeden 
z mężczyzn poprosil, aby we-
zwać karetkę, miał problemy 
z chodzeniem i wzrokiem.  

Ratownicy medyczni za-
brali bezdomnego mężczyznę 
do szpitala. Natomiast drugi 
z mężczyzn postanowił skorzy-
stać z pomocy MOPS. 
(DM)                                                                

SENIOR SIĘ EDUKUJE
Policjantki wzięły udział 
w spotkaniu ze Związkiem 
Żołnierzy Wojska Polskiego 
Kołem nr 7 w Inowrocławiu 
przy 56 Bazie Lotniczej. 

Dyskusja dotyczyła omówienia 
zdarzeń, których ofiarami są se-
niorzy. Za przykład policjantki 
wskazały sytuacje polegające 
na wizytach w mieszkaniach 
osób podających się za pracow-
ników różnych firm. 

Ci pod byle pretekstem 
próbują wchodzić do mieszkań, 
by je okraść lub też nakłonić lu-
dzi do podpisanie umów 
na rzekomo super towary, czy 
usługi. Fakt jest taki, że oszu-
kują w ten sposób mieszkań-
ców i naciągają często na duże 

kwoty pieniędzy. W taki sposób 
działają oszuści. 

Podczas spotkania nie bra-
kowało omówienia sposobów 
i metod przestępczych jakimi 
posługują się oszuści. Mo- 
wa była o oszustwach „na 
wnuczka, policjantka, funkcjo-
nariusza CBŚP”. Policjantki po-
służyły się w tym celu filmem 
przygotowanym przez Ko-
mendę Wojewódzką Policji 
w Bydgoszczy. 

Dyskusja dotyczyła także 
przepisów ruch drogowego, 
zmian w regulacjach na temat 
pieszych, konsekwencjach dla 
kierowców przekraczających 
prędkość, czy nietrzeźwych ro-
werzystów oraz kierujących 
pojazdami po alkoholu.         (DM)                                                                 
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NA STRAŻY 
PORZĄDKU 

W LESIE
Policjanci i leśnicy pełnią 
wspólnie służbę na terenach 
leśnych. Ich zadania to prze-
ciwdziałanie przestępstwom 
i wykroczeniom, ale też ich 
ujawnianie oraz eliminacja.   

- Wtorkowa służba policjantów 
i leśników odbyła się na terenie 
Nadleśnictwa Gniewkowo – Le-
śnictwa Balczewo. Służby skon-
centrowały swoje działania w re-
jonie bezpośredniej lokalizacji 
przy lesie. Mowa tu o miejscach 
wypoczynku i postoju ludzi oraz 
parkowania pojazdów - infor-
muje asp. szt. Izabella Drob-
niecka z KPP w Inowrocławiu.  

W patrolu na terenie lasu 
wzięła udział policyjna prze-
wodniczka z psem patrolowo-
tropiącym. Tego typu służba to 
dla psa również szkolenie 
w dość trudnym terenie, gdzie 
może być realna potrzeba fak-
tycznych działań poszukiwaw-
czych.                                                      (DM)                                                          

Kryminalni z Inowrocławia 
od lutego prowadzili sprawę 
kradzieży karty bankomatowej 
i przy jej wykorzystaniu wła-
mań na konto. Tym sposobem 
sprawcy uzyskali kwotę 600 
złotych, ale kasy może być wię-
cej, bo sprawa jest rozwojowa. 

Właściciel karty powiado-
mił policję o utraceniu jej i też 
o tym, że zginęły mu z konta 

pieniądze. Karta została skra-
dziona mężczyźnie podczas 
spotkania towarzyskiego. Poli-
cyjny trop padł na kobietę, 
która tego mężczyznę odwie-
dziła, a wkrótce też na jej męża. 

Mundurowi zebrali do-
wody na to, że za pomocą tej 
karty były wypłacane pieniądze 
w kasach sklepowych, podczas 
drobnych płatności za towar. 
Kryminalni ustalili rysopis męż-
czyzny, który dokonywał trans-
akcji i porównali go z rysopisem 
męża kobiety. Wszystko paso-
wało do siebie. Na tej podstawie 
21 kwietnia kryminalni na tere-

nie Inowrocławia namierzyli 
wytypowane małżeństwo i za-
trzymali je. To 37-latka i 49-latek, 
którzy posługiwali się kartą 
na podstawie znanego im nu-
meru PIN. Usłyszeli zarzuty. Ko-
bieta odpowie za kradzież karty 
i grozi jej kara do 5 lat pozbawie-
nia wolności. Mężowi grozi 
do lat 10, bo on odpowie za kra-
dzież z włamaniem na konto. 

Na tym sprawa się nie koń-
czy, bo kryminalni już teraz 
wiedzą, że kartą posłużono się 
wielokrotnie. Dlatego wkrótce 
małżeństwo może usłyszeć do-
datkowe zarzuty.                          (DM)                                                                           

Podczas spotkania u znajo-
mego kobieta zabrała mu 
kartę do bankomatu. Przeka-
zała ją swojemu mężowi, który 
dokonywał wypłat pieniędzy. 
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W Zakładzie Karnym 
w Inowrocławiu odbyły się 
ćwiczenia z udziałem funk-
cjonariuszy Służby Wię-
ziennej, Straży Pożarnej 
oraz Policji. Wspólnie do-
skonalili umiejętności.  

Dobrze wyszkoleni funkcjona-
riusze są gwarantem bezpiecz-
nej służby.  

Strażnik więzienny musi 
potrafić reagować błyskawicz-
nie na różnego rodzaju zagro-
żenia wynikające zarówno 
z sytuacji wewnątrz jednostki 
penitencjarnej oraz zaistniałe 
na zewnątrz. W zakładzie kar-
nym niewątpliwe mogą zda-
rzyć się takie sytuacje, w któ-
rych niezbędna jest pomoc in-
nych służb. 

- Scenariusz przeprowa-
dzonych ćwiczeń zakładał 
w pierwszym wariancie współ-
działanie z Państwową Strażą 
Pożarną. Budynek administra-
cji inowrocławskiej jednostki 
wypełnił się dymem, który zo-
stał zlokalizowany w części 
piwnicznej obiektu. Ludzi 
z budynku ewakuowano, za-
rządzono akcję ratowniczą 
wraz z funkcjonariuszami 
Straży Pożarnej oraz zaopa-
trzono poszkodowanych - 
mówi asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.  

Drugi wariant wiązał się 
ze współpracą z Policją. Ska-
zani powracający konwojem 
policji zachowywali się na te-
renie zakładu karnego agre-
sywnie i nie chcieli opuścić po-
jazdu konwojowego. Po nie-
udanej próbie negocjacji 
z agresorami podjęto decyzję 

o użyciu środków przymusu 
bezpośredniego. Napastnicy 
zostali obezwładnieni i dopro-
wadzeni do cel mieszkalnych. 

W części praktycznej ćwi-
czenia odbyły się na terenie Za-
kładu Karnego w Inowrocła-
wiu. Trening odbył się zarówno 
w pomieszczeniach, ale także 
na placu gospodarczym.  Funk-
cjonariusze trenowali różne 
scenariusze wydarzeń, sposoby 
gaszenia pożarów i procedury, 
które wymagają współdziała-
nia służb.  

W ramach ćwiczeń także 
odbyło się udzielanie pierwszej 
pomocy poszkodowanym 
w pożarze oraz ewakuacja z za-
grożonego rejonu. Dodatko-
wym elementem ćwiczeń były 
zajęcia prowadzone przez 
grupę interwencyjną służby 
więziennej, która szkoliła funk-

cjonariuszy z prawidłowego 
stosowania środków przymusu 
bezpośredniego. 

Na miejscu ćwiczeń 
obecni byli: Dyrektor Zakładu 
Karnego w Inowrocławiu ppłk 
Magdalena Zwierzchowska, Za-
stępca Dyrektora Zakładu Kar-
nego w Inowrocławiu kpt. 
Krzysztof Koczorowski oraz 
przedstawiciele Policji: Za-
stępca Komendanta Powiato-
wego Policji w Inowrocławiu 
mł. insp. Maciej Estkowski oraz 
z Wydziału Prewencji kom. To-
masz Kubiak.  

Straż Pożarną w Inowro-
cławiu reprezentował Zastępca 
Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Inowrocławiu mł. bryg. Ire-
neusz Taraszka oraz mł. bryg. 
Krzysztof Ferensztajn – do-
wódca JRG nr 2.                            (DM)                       

WSPÓLNE 
ĆWICZENIA SŁUŻB 
MUNDUROWYCH
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REKLAMA 0010483569

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 
Program skierowany jest do osób fi zycznych, które są:
-  właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego
- właścicielami/współwłaścicielami wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wydzieloną księgą wieczystą.
Budynek jednorodzinny to budynek, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych lub lokalu mieszkalnego i lokalu 
użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku.
Zakres inwestycji na jaki można uzyskać dofi nansowanie:

Demontaż nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe i wymiana na nowoczesne źródło ciepła w tym:
Podłączenie do sieci ciepłowniczej
Pompa ciepła powietrze/powietrze
Pompa ciepła powietrze/woda
Pompa ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej 
Gruntowa pompa ciepła
Kocioł gazowy kondensacyjny
Kotłownia gazowa 
Kocioł olejowy kondensacyjny
Kocioł zgazowujący na drewno
Kocioł na pellet drzewny
Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie
Ogrzewanie elektryczne
Demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (w tym kolektorów słonecznych, pompy 
ciepła wyłącznie do przygotowania ciepłej wody użytkowej)
Zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej
Zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła
Ocieplenie przegród budowlanych
Stolarka okienna
Stolarka drzwiowa
 Dokumentacja dotycząca zakresu przedsięwzięcia:
Audyt energetyczny
Dokumentacja projektowa
Ekspertyzy

Program obejmuje trzy grupy benefi cjentów
Uprawnionych do podstawowego poziomu dofi nansowania – osoby, których roczny dochód nie przekracza 100 000 zł,
Uprawnionych do podwyższonego poziomu dofi nansowania – osoby, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym 
nie prze kracza: 
1 564 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub 
2 189 zł (gospodarstwo jednoosobowe),
Uprawnionych do najwyższego poziomu dofi nansowania – osoby, których prze ciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie 
przekracza: 
900 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub 
1 260 zł (gospodarstwo jednoosobowe).
Maksymalne poziomy dofinansowania

WARIANT I
Podstawowy 

poziom 
dofi nansowania

Podwyższony 
poziom 

dofi nansowania

Najwyższy poziom 
dofi nansowania

Przedsięwzięcie obejmuje wymianę nieefektywnego źródła ciepła na 
paliwo stałe na pompę ciepła typu powietrze/woda lub gruntową pompę 

ciepła bez mikroinstalacji fotowoltaicznej
25 000 zł 32 000 zł 60 000 zł

Przedsięwzięcie obejmuje wymianę nieefektywnego źródła ciepła na 
paliwo stałe na pompę ciepła typu powietrze/woda lub gruntową pompę 

ciepła wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną
30 000 zł 37 000 zł 69 000 zł

WARIANT II
Podstawowy 

poziom 
dofi nansowania

Podwyższony 
poziom 

dofi nansowania

Najwyższy poziom 
dofi nansowania

Przedsięwzięcie obejmuje wymianę nieefektywnego źródła ciepła na 
paliwo stałe na źródło ciepła inne niż wymienione w wariancie I bez 

mikroinstalacji fotowoltaicznej
20 000 zł 32 000 zł 60 000 zł

Przedsięwzięcie obejmuje wymianę nieefektywnego źródła ciepła na 
paliwo stałe na źródło ciepła inne niż wymienione w wariancie I wraz 

z mikroinstalacją fotowoltaiczną
25 000 zł 37 000 zł 69 000 zł

Punkt konsultacyjny
W Urzędzie Miejskim w Kruszwicy od maja 2021 roku działa punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”. Dzięki podpisanemu porozumieniu 
z WFOŚiGW w Toruniu mieszkańcy mogą złożyć wniosek o dofi nansowanie w swojej gminie, bez konieczności wyjazdów do Torunia. Przeszkolony 
pracownik pomoże zapoznać się z zasadami programu, przedstawi możliwości dofi nansowania dla konkretnego budynku oraz pomoże wypełnić 
oraz złożyć wniosek o dofi nansowanie. Mieszkańcy mogą również liczyć na wsparcie w trakcie kompletowania dokumentacji do rozliczenia 
fi nansowania. 
Widocznie zauważalny jest wzrost zainteresowania programem wśród naszych mieszkańców, a nowe zmiany, jakie weszły w życie 25.01.2022 roku, 
spowodowały jeszcze większą popularność dofi nansowań.
Zapraszamy do Gminnego Punktu Konsultacyjnego od poniedziałku do piątku w godzinach 1315-1515 oraz do kontaktu pod numerem telefonu 
52 351 50 10 wew. 82
Gmina zaprasza również na spotkania informacyjne o programie, na których pracownik urzędu przedstawia zasady oraz poziomy dofi nansowania. 
Spotkania odbywają się raz na kwartał. Informacji o najbliższym spotkaniu należy szukać na stronie Gminy Kruszwica.

Uchwała antysmogowa oraz Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków
Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 24 czerwca 2019 roku  Uchwałę Antysmogową. Jest to akt prawny, który powstał w celu redukcji 
negatywnego oddziaływania  na zdrowie ludzi i na środowisko instalacji, w których spalane są paliwa.
Zapisy Uchwały narzucają kilka ważnych terminów, które dotyczą eksploatacji instalacji uruchomionych przed dniem wejścia w życie przepisów.
 1 stycznia 2024 - termin wymiany kotłów niespełniających wymagań klas 3,4,5 wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz miejscowych ogrzewaczy ciepła
 1 stycznia 2028 - termin wymiany kotłów na paliwo stałe klas 3, 4
Poza terminami związanymi z wymianą źródeł ciepła od 1 lipca 2021 roku rozpoczął się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. Należy zgłosić każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW . Dotyczy to zarówno budynków 
mieszkalnych, jak i niemieszkalnych. 
Złożenie deklaracji jest obowiązkowe. Osobą odpowiedzialną za złożenie deklaracji jest właściciel lub zarządca budynku. 
Deklarację można złożyć przez Internet z użyciem profi lu zaufanego lub podpisu elektronicznego w zakładce >> złóż deklarację<< na stronie: 
www.zone.gunb.gov.pl
W przypadku braku dostępu do Internetu deklaracje można złożyć w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy. 
Deklarację należy złożyć w wyznaczonych terminach:
- w przypadku źródeł ciepła zainstalowanych przed 1 lipca 2021 r. w terminie do 30.06.2022 r.
- źródła zainstalowane po 1 lipca w terminie 14 dni.

Weź dofinansowanie i zadbaj o powietrze
Dzięki dofi nansowaniu z programu możemy obniżyć koszty inwestycji, pozwalającej nam razem zadbać o powietrze, którym oddychamy. Pyły  i gazy 
emitowane podczas spalania paliw są powodem alergii, niedokrwienia serca, chorób płuc, zaburzeń pracy wątroby czy bólu głowy.  Wymień piec 
i oddychaj pełnymi płucami.

W GMINIE KRUSZWICA DBAMY 
O CZYSTE POWIETRZE
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Niebieski Bieg Świadomości 
30 kwietnia po raz dziesiąty od-
będzie się Niebieski Bieg Świa-
domości. 

Biuro zawodów (otwarte 
od 9.30) mieścić się będzie  
w Galerii Solnej. Przy niej znaj-
dzie się również start.  

Długość trasy wynosić bę-
dzie pięć kilometrów i zostanie 
wytyczona głównie w Solan-
kach. Meta umiejscowiona zo-
stanie na Stadionie Miejskim. 
Zapisy na stronie STS-Timing. 
Patronat nad biegiem sprawuje 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. 

Nadgoplański Bieg Dwóch Jezior 
2 maja odbędzie się Wiosenna 
edycja II Nadgoplańskiego 
Biegu Dwóch Jezior na dystan-
sie 10 kilometrów. Zawodnicy 
wystartują z Kruszwicy spod 
Mysiej Wieży, a meta rywaliza-
cji zlokalizowana będzie w Ło-
jewie nad „Małym Gopłem” 
(jezioro Szarlejskie) na terenie 
ośrodka sportu i rekreacji.  

Tam też odbędzie się 
Święto Kujawskiego Słońca, 
podczas którego nastąpi uro-
czyste wręczenie trofeów. 

Organizatorzy zapewniają 
transport uczestnikom biegu, 
którzy chcą pozostawić swoje 
środki transportu na mecie. To 
dla nich w Łojewie będą pod-
stawione autokary, którymi do-
trą do Kruszwicy na start.  

Wyjazd z Łojewa (przysta-
nek autobusowy vis-a-vis Cen-
trum Dziedzictwa Kujaw Za-
chodnich) zaplanowano na go-
dzinę 11. 

Piastowski Festiwal Biegowy 
Niewiele dzieli nas od Piastow-
skiego Festiwalu Biegowego. 

Już 7 maja odbędzie się bieg 
na 5 km i 10 km oraz XIII edycja 
Biegu Piastowskiego - półma-
ratonu z Kruszwicy do Inowro-
cławia.  

Niższe opłaty startowe 
tylko do 30 kwietnia. Za udział 
w półmaratonie trzeba zapła-
cić 70 zł, a w biegach na 5 i 10 
km 55 zł. Natomiast w terminie 
1-4 maja - opłaty wyniosą odpo-
wiednio 80 i 65 zł.  

Uczniowie szkół podsta-
wowych i ponadpodstawo-
wych - w biegach młodzieżo-
wych w ramach festiwalu - wal-

czyć będą 6 maja na Stadionie 
Miejskim. Zapisy na stronie 
STS-Timing. 

Miej serce do biegania 
14 maja odbędzie się druga edy-
cja Biegu dla dzieci z niepełno-
sprawnościami „Miej serce 
do biegania”. W biegu głów-
nym na 10 km mogą wystarto-
wać teamy składające się z ro-
dzica/opiekuna, który będzie 
pełnił rolę tzw. pchacza 
i dziecka niepełnosprawnego 
(w wózku). Zaplanowano też 
biegi dla dzieci.                               (DM)

POBIEGNĄ W POWIECIE
W powiecie inowrocławskim 
w najbliższym czasie  odbędzie 
się wiele imprez biegowych. 

KONOPA GÓRĄ
Zawodniczki II LO Inowro-
cław zwyciężyły w Turnieju 
Siatkówki Dziewcząt o Pu-
char Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłow-
skiej, który odbył się w powia-
towej hali Kujawianka.  

Do udziału w zawodach zapro-
szono zespoły, które od sześciu 
miesięcy walczyły w rozgryw-
kach Pałuckiej Ligi Siatkówki 
Dziewcząt. 

W decydujących meczach 
II LO Inowrocław wygrało 
z MUKS Bielice 2:0 i Wilkami 
Wilczyn 2:0.   

Klasyfikacja  
1. II LO Inowrocław, 2. MUKS 
Bielice, 3. Wilki Wilczyn, 4. I LO 
Inowrocław, 5.Orły Temidy Ja-
nowiec Wielkopolski, 6. ZS Ko-
ścielec, 7. Polonia Bytoń.   

W barwach Konopy grały: 
Zuzanna Szczepaniak, Julia 
Głodek, Martyna Pobłocka, 
Martyna Wojdylak, Katarzyna 
Oczachowska, Amelia Lewicka, 
Angelika Dreliszak, Natalia 
Świerska, Klaudia Kijak, Olga 
Patyna, Agnieszka Dreliszak, 
Kaja Winnicka. Trenerem dru-
żyny jest Ryszard Dreliszak.         
(DM)                                           
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Maciej Stysiał był wspaniałym 
nauczycielem, pasjonatem bio-
logii i wielkim miłośnikiem 
siatkówki.  

Do memoriału zgłosiło się 
10 drużyn, które w drodze lo-
sowania podzielono na dwie 
grupy, w których grano syste-
mem każdy z każdym 
do dwóch wygranych setów 
do 15 punktów.  

Triumfował SPS Dragon 
Dobre, który po pasjonującym 
meczu finałowym wygrał z Po-
lotem Biostymą Kijewo. Trzeci 
był Art-Chem Bydgoszcz.  

Wyniki 
Grupa A: 1. SPS Dragon Dobre 
11 punktów, 2. Polot Biostyma 
Kijewo 9, 3. SKS Starogard 
Gdański 6, 4. Volley Team Ino-
wrocław 4, 5. LZS Gniewko 
Gniewkowo 0.  

Grupa B: 1. Speednet 
Gdańsk 12 pkt., 2. Art-Chem Byd-
goszcz 9, 3. Koła Team 6, 4. Dąb-
kowicze 3, 5. Drużyna Macieja 0.  

Półfinały: SPS Dragon Do-
bre - Art-Chem Bydgoszcz 2:1, 
Polot Biostyma Kijewo - Speed-
net Gdańsk 2:0. Mecz o 3. miej-
sce: Art-Chem - Speednet 2:0. Fi-
nał: SPS Dragon - Polot Bio-
styma 2:0. 

Na zakończenie wszystkie 
drużyny otrzymały pamiąt-
kowe medale, a najlepsza 
trójka nagrody pieniężne oraz 
okazałe puchary. 

- Bardzo dziękujemy eki-
pie MGOKSiR Gniewkowo, 
panu Dyrektorowi Pawłowi Mi-
kuszewskiemu, a szczególne 
podziękowania kierujemy 

na ręce Tomka Gremplew-
skiego, Darka Czajkowskiego, 
Mileny Jastrzębskiej i Kingi Sa-
wickiej oraz pozostałych pra-
cowników MGOKSiR za bardzo 
profesjonalne zorganizowanie, 
olbrzymie zaangażowanie 
i przeprowadzenie turnieju. 
Dziękujemy Burmistrzowi Ada-
mowi Straszyńskiemu za zaan-
gażowanie i obecność na tej im-
prezie. Podziękowania i ukłony 
kierujemy wobec Elżbiety Tor-
gowskiej – Dyrektora SP nr 2 
w Gniewkowie za ugoszczenie 
uczestników na terenie szkoły 
i bardzo miłe słowa na temat 

Maćka. Dziękujemy również 
sponsorom imprezy: Piastow-
skiemu Bankowi Spółdziel-
czemu w Janikowie Oddział 
w Gniewkowie i Nadleśnictwu 
Gniewkowo za pomoc w zorga-
nizowaniu tego wydarzenia. 
Bez Was wszystkich tego Me-
moriału by nie było. Cieszy nas 
bardzo duże zainteresowanie 
drużyn udziałem w Memoriale 
i zaprezentowanie siatkówki 
na bardzo wysokim poziomie. 
Do zobaczenia za rok - powie-
dzieli Paweł, Joanna i Marian 
Stysiał.                      
(DM)                                                                                                                                                

PAMIĘCI MACIEJA STYSIAŁA
W niedzielę w hali Szkoły 
Podstawowej nr 2 przy ulicy 
Dworcowej w Gniewkowie 
odbył się I Memoriał Macieja 
Stysiała w siatkówce. W gro-
nie dziesięciu zespołów naj-
lepszy był SPS Dragon Dobre.
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ZNÓW WYGRAŁY
W hali widowiskowo-sporto-
wej OSiR w Inowrocławiu ro-
zegrano Ogólnopolski Tur-
niej Minisiatkówki Dziewcząt 
w kategorii trójek. 

Rywalizowały zawodniczki 
dziesięciu zespołów z Mogilna, 
Inowrocławia, Świecia, Koro-
nowa i Golubia-Dobrzynia.  

Znakomicie wypadły ino-
wrocławianki. Ania Brudziń-
ska, Ola Dobecka i Karolina 
Świerczyńska triumfowały 
w zawodach. Odniosły sześć 
wysokich zwycięstw.  

Klasyfikacja 
1. MSPS Inowrocław nr 1 (Ania 
Brudzińska, Ola Dobecka, Ka-
rolina Świerczyńska), 2. Joker 

I Świecie, 3. Wazówna Golub-
Dobrzyń, 4. MSPS Inowrocław 
nr 2 (Hania Kopińska, Zuzia Mi-
kołajew, Ala Harenda,  Zuzia 
Dankowska), 5. Sokół Mogilno 
nr 1, 6. MSPS Inowrocław nr 3 
(Amelia Lewandowska, Jula 
Karpińska, Zuzia  Frydrych, 
Jula Sokala,  Maja Ratajczak),  
7. Spartakus Koronowo, 8. Jo-
ker II Świecie, 9. Wazówna Go-
lub-Dobrzyń nr 2, 10. Sokół 
Mogilno nr 2.  

Ania Brudzińska została 
wybrana najlepszą siatkarką 
turnieju. Nagrody dla wyróżnia-
jących się zawodniczek otrzy-
mały również Ola Dobecka i Ka-
rolina Świerczyńska. Trenerem 
MSPS Inowrocław jest Zbi-
gniew Nowak.                                    (DM)
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RYWALIZUJĄ W B KLASIE
KS Ino-Term Brzoza i Tarant 
Wójcin prowadzą w piłkar-
skiej B klasie.  

Grupa 4 
LZS Jadowniki - Czarni Wierz-
chosławice 0:2, Karol Krusz-
czyński, Piotr Grabski, Sparta 
Janowiec Wielkopolski - Unia II 
Gniewkowo 3:1, Krzysztof Mu-
cha, Dawid Woźniak, Krzysztof 
Zacharko - Patryk Zajączkow-
ski, Noteć II Łabiszyn - Orło-
wianka Orłowo 6:4, Bartosz 
Brzykcy 2, Paweł Witwicki, Ka-
mil Zajdlewicz, Jakub Grygle-
wicz, Emil Mielcarz - Łukasz 
Stępień 2, Łukasz Jaranowski, 
Sebastian Kaczmarek, Olimpia 
Dąbrowa - Cukrownik Tuczno 
1:2, Bartosz Wirbicki - Kajetan 
Wegner, Mikołaj Czaja, LZS 
Grochowiska Księże - KS Ino-
Term Brzoza 1:0, Adam Pastu-
szyn, Burza Tribo Nowa Wieś 
Wielka - Snajper Rogowo 2:2, 
Filip Łukaszewski, Łukasz Ja-
szyk - Adam Podlewski 2.   

Grupa 5 
Kolorowi Krusza Zamkowa - 
Unia II Janikowo 1:1, Łukasz 
Woś - Przemysław Nowak, Ku-
jawiak Sukowy - Unia Leszcze 
3:4, Hubert Burdziński, Patryk 
Wójcikowski, Jakub Włosiński 
(samobójcza) - Daniel Kapela, 
Soufiane Chibane, Mateusz 
Radkowski, Sebastian Gawroń-

ski, Kujawy Kozy - Noteć II Gę-
bice 0:7, Damian Radecki 2, Ok-
tawian Rojek 2, Bartosz Smor-
czyński, Karol Sroka, Mikołaj 
Nowakowski, Iskra Sikorowo - 
KP Jeziora Wielkie 0:8, Jakub 
Beinka 2, Michał Bajer 2, An-
drzej Lisowski, Hubert Plewa, 
Maciej Kowalski, Tomasz Gisz-

ter, Kujawianka Strzelno - Fre-
gata Polanowice 5:0, Piotr Ko-
nieczka 3, Dawid Dembinski, 
Krystian Piechocki, Promień 
Szczepanowo - Tarant Wójcin 
2:6, Krzysztof Woźniak, Mate-
usz Marnocha - Miłosz Ciesiel-
czyk 2, Wiktor Mochalski 2, Ma-
ciej Nawrocki 2.                             (DM)                                            
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GRY W A KLASIE
Rozegrano kolejne mecze 
w piłkarskiej A klasie (grupie 
2). Cenne wygrane odnieśli 
gracze z Gębic, Kołudy Wiel-
kiej i Inowrocławia.  

Wyniki 
Piast Złotniki Kujawskie - Mi-
krus Szadłowice 0:2, Patryk 
Lingnau, Leszek Matyjasik, Go-
plania Inowrocław - Zagłębie 
Piechcin 3:0, Szymon Sobczak, 
Arkadiusz Makowiecki, Bartosz 
Goczkowski, Dąb Bąkowo/Dą-
browa Biskupia - Kujawy Mar-
kowice 1:0, Dawid Markowski, 
Dąb BOSiR Barcin - LZS Koście-
lec 1:1, Kacper Orłowski - Mar-

cin Skonieczka, Zootechnik Ko-
łuda Wielka - Akademia Fut-
bolu Brzoza 2:0, Leszek Wisz 2, 
Pałuczanka Żnin - Noteć Gębice 
0:1, Dominik Jelonek, Szubi-
nianka SISU Szubin - Spójnia 
Białe Błota 1:0, Miłosz Szpe-
chciński.    

Tabela 
1. Noteć G. 43 pkt., 2. Zootech-
nik 41, 3. Pałuczanka 38, 4. Szu-
binianka 29, 5. Mikrus 29, 6. Go-
plania 28, 7. Kujawy 25, 8. Za-
głębie 23, 9. Spójnia 23, 10. Dąb 
BOSiR 22, 11. Brzoza 22, 12. Dąb 
Bąkowo 17, 13. Piast 15, 14. Ko-
ścielec 10.                                                (DM)                             
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Zespół z Koszalina dwa tygo-
dnie temu był liderem. Prze-
grał jednak dwa mecze 
na własnym stadionie (wcze-

śniej z Olimpią Grudziądz 0:2). 
Janikowianie wyrównali w 74. 
minucie. W końcówce naj-
pierw samobójcze trafienie 
zaliczył Damian Kostkowski. 
W doliczonym czasie gry go-
spodarzy pogrążył Gracjan 
Goździk.  

Wyniki 
Kotwica Kołobrzeg - Unia Jani-
kowo 1:3, Paweł Łysiak - Alek-
sander Kowalski, Damian Kost-
kowski (samobójcza), Gracjan 
Goździk, Olimpia Grudziądz - 

GKS Przodkowo 3:2, Jakub Bo-
jas 2, Hubert Antkowiak - Kac-
per Tomczak, Ylias Cheffou, 
Zawisza Bydgoszcz - Elana To-
ruń 3:0 (walkower, gości wyco-
fali się ze zmagań w trzeciej li-
dze), Sokół Kleczew - Pogoń II 
Szczecin 2:3, Jarota Jarocin - 
Błękitni Stargard 2:0, Klucze-
via Stargard - Bałtyk Koszalin 
0:2, Bałtyk Gdynia - Pogoń 
Nowe Skalmierzyce 3:1, Świt 
Skolwin - Polonia Środa Wiel-
kopolska 2:0, Stolem Gniewino 
- KP Starogard Gdański 1:0.   

Czołówka tabeli 
1. Olimpia 58 pkt., 2. Kotwica 
55, 3. Pogoń II 43, 4. Unia J. 42, 
5. Pogoń N.S. 42, 6. Sokół 41,  
7. Świt 40, 8. Polonia 39, 9. Błę-
kitni 38, 10. Zawisza 33, 11. Sto-
lem 33.  

W środę - już po zamknię-
ciu Przeglądu - piłkarze Unii 
walczyli ze Stolem Gniewino. 

30 kwietnia zagrają 
w Przodkowie z GKS (godz. 
16). Natomiast 7 maja będą go-
ścić Świt Skolwin (godz. 17). 
(DM)

MIŁA NIESPODZIANKA

Dużą niespodziankę w 25. ko-
lejce trzeciej ligi (grupy dru-
giej) sprawili piłkarze Unii Ja-
nikowo, którzy wygrali w Ko-
łobrzegu z Kotwicą, wicelide-
rem rozgrywek. Podopieczni 
trenerem Michała Orlika 
awansowali na czwarte miej-
sce w tabeli.  
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Nie powiodło się piłkarzom 
czwartej ligi z Gniewkowa, 
Inowrocławia i Pakości.  

Czwarta liga 
Lider Włocławek - Unia Gniew-
kowo 2:1, Michał Świątkowski 
2 - Oskar Kryszak, Cuiavia Ino-
wrocław - Pomorzanin Toruń 
0:1, Maciej Jankowski, Note-
cianka Pakość - Włocłavia Wło-
cławek 2:3, Kacper Mozgawa 2 
- Kamil Kuropatwiński 2, Paweł 
Behlke, BKS Bydgoszcz - Lech 
Rypin 1:1, Sportis Łochowo - 

Chełminianka Chełmno 2:0, 
Kujawianka Izbica Kujawska - 
Pogoń Mogilno 4:2, Unia Solec 
Kujawski - Sparta Brodnica 4:1, 
Start Pruszcz - Wda Świecie 0:5, 
Orlęta Aleksandrów Kujawski - 
Chemik Bydgoszcz 3:2. W ta-
beli prowadzi Unia Solec Kuj. 57 
pkt. Notecianka jest dziewiąta 
32, Cuiavia dwunasta 25, a Unia 
G. czternasta 22.   

Piąta liga (grupa 2) 
Gopło Kruszwica - Wisła Do-
brzyń n/Wisłą 3:2, Kamil Łu-

komski, Miłosz Losik, Kacper 
Kornacki - Mateusz Białoskór-
ski, Patryk Dudkiewicz, Piast 
Kołodziejewo - Polcalc Lubie-
nianka Lubień Kujawski 1:0, Ad-
rian Wysocki, Łokietek Brześć 
Kujawski - LTP Lubanie 6:1, No-
teć Łabiszyn - Kujawiak Kowal 
4:1, Mień Lipno - Pogoń II Mo-
gilno 5:1, Zdrój Ciechocinek - 
GKS Baruchowo 3:1, Kujawiak 
Instalnova Kruszyn - Sadownik 
Waganiec 1:4. Liderem jest Tłu-
chowia 56. Gopło jest szóste 32, 
a Piast siódmy 31.                         (DM)              

CZWARTOLIGOWCY PRZEGRALI
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